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Årsredovisning 2024 - bokslut och 
verksamhetsuppföljning 

Förslag till beslut
Idrotts- och fritidsnämnden beslutar

1. att godkänna upprättad uppföljning av ekonomi samt uppföljning av 
verksamhet per december 2024 enligt bilagda handlingar,

2. att fastställa att redovisningen för ekonomi och verksamhet per december 2024 
inte föranleder nämnden att ändra i sina planer eller vidta andra åtgärder än de 
som redan vidtagits, samt

3. att översända uppföljningen till Kommunstyrelsen.

Ärendet
Idrotts- och fritidsnämndens årsredovisning 2024 innefattar både nämndens 
uppföljning av ekonomiska bokslut, samt bedömning av hur nämnden nått de 
fokusmål och uppdrag som tilldelats nämnden samt en sammanfattad analys.

Idrotts- och fritidsnämndens resultat per december är ett överskott på fem miljoner 
kronor.

Idrotts- och fritidsnämnden bidrar fullt eller i hög grad till måluppfyllelse i samtliga 
fokusmål och bedömningen är att nämnden lyckats uppfylla ansvaret för sitt 
grunduppdrag under året.

Beredning

Ärendet har beretts av kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen.

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen Datum: Diarienummer:
Tjänsteskrivelse till Idrotts- och fritidsnämnden 2025-01-27 IFN-2023-00143

Handläggare: 
Ewa Wennmark

mailto:kultur-idrott-fritid@uppsala.se
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Föredragning

Idrotts- och fritidsnämnden har ett överskott på fem miljoner kronor per december.

Intäkterna var fyra miljoner kronor högre än budget och beror på högre intäkter av 
markeringsavgifter främst från föreningslivet. Även en intäkt för maskinomkostnader 
som vidarefakturerats till Uppsala kommun Arenor och Fastigheter AB bidrar till att 
intäkterna är högre än budget.

Kostnaderna var totalt sett i nivå med budget. Högre kostnader för reparation och 
underhåll samt fjärrvärme kompenseras av lägre kostnader för lokalhyror och städ. 
Investeringarna var i nivå med budget, av investeringsramen om 19 miljoner kronor 
förbrukades 19 miljoner kronor.

Utifrån Mål och budget 2024–2026 har nämnden arbetat inom 32 uppdrag varav sex 
uppdrag är tillkommande från kommunstyrelsen och/eller kommunfullmäktige, ett 
uppdrag är kvarvarande, nämndens grunduppdrag samt 36 åtgärder.

Helårsuppföljningen per december visar att nämnden har arbetat enligt plan och att 
åtgärderna i de tilldelade uppdragen lett till önskat resultat bland annat att; nämndens 
insatser med att minska segregation och öka tillgången till organiserad spontanidrott 
har varit mycket framgångsrika, vilket Gottsunda Activityzone och Uppsala Summer 
zone tydligt visar.

Under 2024 har nämnden inom partnerskapet med RF-SISU Uppland arbetat utifrån 
den gemensamt framtagna verksamhetsplanen för IOP:t 2024. Verksamhetsplanen 
utgår från flera listade målområden och utifrån vad som ska göras, vilken målgrupp, 
vilken förändring och indikatorer. Som exempel på målområden är: xx

Inom partnerskapet med Upplands Parasportsförening har nämnden bidragit till fler 
prova på tillfällen och utökade parasportsaktiviteter. 

I rapporteringen av de 32 uppdragen är 12 klara och tre är avvikande, övriga uppdrag 
löper på som planerat.

De avvikande uppdragen är: 

• Kvarvarande riktad satsning: Österängens plan rustas upp för amerikansk 
fotboll på elitnivå: Arenor och Fastigheter AB under ledning av sin projektchef 
har återupptagit upprustningen av anläggningen. De involverade föreningarna 
har fått tagit del av det nya förslaget angående utformningen av läktare, 
servicebyggnad och entré. Kommunstyrelsen har godkänt budgetförslaget för 
projektet. Den nya läktaren planeras vara färdigställd år 2025, medan 
servicebyggnaden förväntas vara klar år 2026.

• KF-Beslut att uppdra till idrotts- och fritidsnämnden att i samråd med Uppsala 
kommun Sport- och rekreationsfastigheter AB följa nybyggnationen av arenan 
och anpassningen av befintlig anläggning så att det möter idrottens behov 
inom investeringsram: Arbetet med evenemangsarenan är fortsatt pausad. 
Evenemangsarenan är flyttad från idrotts- och fritidsnämndens 
lokalförsörjningsplan till kommunstyrelsens lokalförsörjningsplan. En ny ishall 
byggs, och beräknas stå klar Q1 2025. A-hallen ska anpassas och tillpassas vilket 
ska ske i enlighet med nämndens lokalförsörjningsplan, arbetet beräknas vara 
klart 2026 i enlighet med lokalförsörjningsplanen.
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För åtgärder är motsvarande 16 klarmarkerade, en försenad, en stoppad och en ej 
startad. De avvikande åtgärderna är:

• Samordna den nya administrationen i den nya förvaltningen är försenad: 
Åtgärden är försenad utifrån att den skulle ha klarmarkerats 2023. Arbetet 
fortlöper.

• Effektivisera nyttjandet genom att se över huvudmannaskapet för kommunens 
anläggningar är stoppad: Ansvaret för detta ligger på 
kommunledningskontoret/fastighetsstaben.

• Utreda och ta fram förslag på åtgärder inom förvaltningens område för att nå 
målet om klimatneutralt till 2030: Förvaltningen har inte haft resurser för att 
starta detta arbete under 2024.

Ekonomiska konsekvenser

Inte aktuellt i föreliggande ärende.

Beslutsunderlag  g  Beslutsunderlag

• Tjänsteskrivelse daterad 27 januari 2025
• Bilaga 1: Sammanställd analys av nämndens verksamhet
• Bilaga 2: Analys av ekonomiskt utfall per december 2024
• Bilaga 3: Verksamhetsuppföljning per december 2024 – Uppföljning av 

inriktningsmål, nämndmål, uppdrag och åtgärder

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen

Magnus Jansson
Biträdande 
förvaltningsdirektör
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Idrotts- och fritidsnämndens 
sammanställda analys inför 
Uppsala kommuns årsredovisning

Viktiga händelser under året
Rekrytering av senior Verksamhetsutvecklare idrott
Under 2024 rekryterade nämnden en senior Verksamhetsutvecklare för idrott för att 
stärka kompetensen inom nämndens ansvarsområden. Denna roll är central för att 
säkerställa att idrotts- och fritidsverksamheten i Uppsala fungerar effektivt, är 
inkluderande och bidrar till folkhälsa och ekonomisk hållbarhet.

Invigning av flera nya idrottsanläggningar
Under året har nämnden invigt tre nya sporthallar, BMX-banan, upprustning av 
Fålhagens IP samt allaktivitetsplatsen i Rosendal.

Uppsala Summer Zone
Uppsala Summer Zone har stärkt Uppsalas position som en ledande idrottsstad och 
bidragit till folkhälsa, social inkludering och ekonomisk tillväxt. 2024 var ett extra 
framgångsrikt år med över 100 000 besökare. Nämnden har arbetat intensivt med att ta 
vara på besökares synpunkter, särskilt från barn och unga, vilket har bidragit till 
platsens utveckling.

Nämnden stärker Uppsalas position
Genom initiativ och samarbeten under 2024 har nämnden stärkt Uppsalas position 
nationellt och internationellt. Uppsala Summer Zone inspirerar andra kommuner att 
skapa levande spontanidrottsplatser. Nämnden är referenskommun för Sports of 
England och medlem i IAKS (International Association for Sports and Leisure Facilites), 
vilket möjliggör kunskapsutbyte och ny inspiration

Olympiadagen
Dagen, arrangerad av Sveriges Olympiska kommitté med lokala föreningar och 
kommunen, syftar till att inspirera till idrott och rörelse. I Uppsala var evenemanget 
framgångsrikt med över 4 000 besökare, måna olika idrotter inklusive parasport.

Sociala utmaningar
Under 2024 har nämnden mött sociala utmaningar, särskilt att bekämpa 
ungdomsbrottslighet. Ett nätverk med trygghets- och säkerhetsavdelningen, EST 
väktare, Ungdomsjour, polis, Bokningsservice och föreningar har skapats för att trygga 
utsatta platser. För att minska segregation och öka trygghet planeras aktivitetsnoder, 
som Gottsunda Activityzone, i samarbete med RF-SISU Uppland och lokala föreningar.

Idrotts- och fritidsnämnden Datum: Diarienummer:
Rapport 2025-01-27 IFN-2023-00143
Handläggare: 
Ewa Wennmark, Amadeus Walldén, Martin Halvarsson
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Måluppfyllelse under året

Sammanfattning av ekonomiskt resultat
Idrotts- och fritidsnämndens resultat för helår var ett överskott på fem miljoner kronor 
jämfört med budget. Intäkterna var fyra miljoner kronor högre än budget och beror på 
en vidarefakturering av maskinomkostnader till Uppsala kommun arenor och 
fastigheter AB samt högre intäkter av markeringsavgifter från främst föreningslivet. 

Kostnaderna var totalt sett i nivå med budget. Högre kostnader för reparation och 
underhåll samt fjärrvärme kompenseras av lägre kostnader för lokalhyror och städ. De 
lägre lokalhyrorna beror främst på att hyran för nya objekt debiterades något senare 
än budgeterat. Lägre kostnader för avskrivningar beror på att merparten av 
investeringarna genomfördes under hösten. 

Belopp i miljoner kronor
Kommunbidrag 

2024
Årets resultat 

2024
Årets resultat 

2023
Helårsprognos 

resultat 202408

Politisk verksamhet 2 0 0 0

Fritid och kultur 435 5 2 0

Övriga verksamheter 0 0 0 0

Nämnden totalt 436 5 2 0
Figur 1. Exempel på mall. Lägg in tabellbeskrivning till er tabell.

Investeringar

Belopp i miljoner kronor KF-budget 2024 Bokslut 2024 Bokslut 2023
Helårsprognos 

202408

Investeringar 19 19 12 19
Figur 2. Exempel på mall. Lägg in tabellbeskrivning till er tabell.

Investeringarna för helår var i nivå med budget. Av investeringsramen om 19 miljoner 
förbrukades 19 miljoner kronor. Investeringarna avsåg främst byte av låssystem i 
idrottshallar, Fålhagsparkens elljusspår samt utrustning till idrottshallar.

Måluppfyllelse
Nämndens måluppfyllelse för 2024 bedöms vara hög, med ett fokusmål helt uppfyllt 
och tre i hög grad uppfyllda. Förvaltningen har arbetat med att uppfylla nämndens 
grunduppdrag, inklusive hälsofrämjande och långsiktig planering.

Fokusmål 1: Uppsala ska säkra en stark ekonomi och värna välfärden

Uppdrag 3: Nämnden har implementerat det kommunkoncerngemensamma 
bokning- och bidragssystemet, 80 procent av nämndens anläggningar är nyckelfria. 

Uppdrag 9: Ökat antalet aktiviteter för målgruppen, föreningsbidrag för 60+, särskild 
Träffpunktsdag på Uppsala Summer Zone.
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Fokusmål 2: Uppsala ska ha ett välmående näringsliv och skapa fler jobb

Uppdrag 15: Nämnden inspirerar andra kommuner både nationellt och internationellt 
hur man kan skapa aktiva organiserade spontanidrottsplatser, samt är en 
referenskommun till Sports och England.

KF-Beslut: Program och handlingsplan är beslutade och arbete med att implementera 
har startat.

KF-Beslut: Inför 2025 planerar nämnden och RF-SISU Uppland en uppsalamodell av 
Olympia dagen, med skola på fredagen, allmänhet på lördagen och fokus på äldre på 
söndagen. Ärendet bedöms därmed vara besvarat.

Fokusmål 3: Uppsala ska leda klimatomställningen

NB3.1: Nämndens verksamhet gemensamt med Fastighetsstaben har tagit fram en 
rapport om konstgräsplaner i Uppsala kommun samt att det redan 2019 
implementerades nio principer för miljövänliga konstgräsplaner.

Grunduppdrag under fokusmålet: Nämnden hanterar upphandling av nya 
anläggningar och materiel, ett exempel är klimatanpassningen på Fålhagens IP, där 
konstgräsplanen sänkts 0,5 meter för att fungera som översvämningsyta.

Fokusmål 4: Uppsala ska bli tryggare med jämlika livsvillkor

Uppdrag 22: Nämnden har gett Hållbarhetsbidrag-CSR till föreningar för öppna, 
uppsökande och kostnadsfria aktiviteter. Gottsunda Activityzone har lockat många 
barn och unga i ett idrottssvagt område.

NB4.1: En plan har tagits fram för att öka antalet organiserade spontanidrottsplatser. 
Fortsatt god samverkan med föreningar och inom de olika partnerskapen som bidrar 
till Sportis och andra aktiviteter.

Grunduppdrag under fokusmålet: Nämnden bidrar till fokusmålet jämställdhet, 
inkludering, moderna föreningar engagerar och livslångt idrottande vilket bidrar till 
fysisk aktivitet och ökad folkhälsa. Under 2024 har nämnden uppfyllt målområden 
genom att bland annat; betalat ut jämställdhetsbidrag till elitföreningar, projekt-, 
gratis sommarlov- och hållbarhetsbidrag som främjar både jämställdhet, socialt 
engagemang, inkludering och öppna aktiviteter. Uppsala Summer Zone tog emot över 
100 000 besökare i alla åldrar, här erbjöds också familjer på Ronald McDonalds hus en 
egen dag att få aktivera sig och ha kul. Tre föreningsdialoger har genomförts med fokus 
på lokalförsörjningsplan, föreningsdrivna anläggningar och idrottens kostnader. Ett 
nytt partnerskap med Uppsala paraidrott för att inkludera personer med 
funktionsnedsättning i idrotts- och fritidsaktiviteter. 

Utredningar och omvärldsbevakning

2017 satte nämnden målet att bli Sveriges främsta idrottskommun och har klättrat från 
14:e plats till att vinna priset 2023/2024. Uppsala tog även andra platsen som främsta 
elitidrottskommun. 2024/2025 tog Uppsala andra platsen i båda kategorierna. 
Rankingen visar att Uppsala är en förebild för hur idrott kan bidra till regional 
utveckling, samhällsbyggnad och ökad folkhälsa.

För att uppnå nämndens mål och andra strategiska uppdrag har flera utredningar och 
behovsbeskrivningar tagits fram:
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 Behovsbeskrivning för utredning om bandyns behov och placering av en 
lösning som möter bandyns behov för såväl bredd som elit på både kort sikt 
som lång sikt.

 Behovsbeskrivning för utredning om konstgräsplan i Lindbacken
 Behovsbeskrivning för utredning om inomhushall för konstgräsplan i Uppsala
 Behovsbeskrivning för utredning om nytt elljusspår och konstsnöspår i 

Gottsundagipen
 Behovsbeskrivning för utredning om nationell standard på skidskyttebanan i 

Storvreta

Alla utredningar/behovsbeskrivningar ligger till grund för kommande verksamhetsplan 
och framtida planering för ökad folkhälsa likväl som Uppsala som idrottsstad.

Avvikelser från nämndens planering 2024

 Österängens plan rustas upp för amerikansk fotboll på elitnivå är försenat. 
Arenor och fastigheter AB under ledning av sin projektchef har återupptagit 
upprustningen av anläggningen.

 Att uppdrag idrotts- och fritidsnämnden att i samråd med Uppsala kommun 
Sport- och rekreationsfastigheter AB följa nybyggnationen av arenan och 
anpassningen av befintlig anläggning så att det möter idrottens behov inom 
investeringsramen är försenat. Arbetet med evenemangsarenan är fortsatt 
pausad och flyttad från nämndens lokalförsörjningsplan till 
kommunstyrelsens. A-hallen ska anpassas och beräknas vara klart 2026 samt 
att en ny ishall (D-hallen) byggs och beräknas stå klart 2025.

 Uppmana samtliga nämnder att höja beredskap och genomföra övningar i 
syfte att de verksamheter de ansvarar för ska stå väl rustade att arbeta analogt 
i händelse av att digitala funktioner slås ut är försenat. Under 2024 har 
förvaltningen tagit fram en strategisk verksamhetsplan för analoga 
beredskapsåtgärder och hantering av långvarig kris: Säkrande av kulturarv och 
kritiska funktioner vid digitala avbrott.

Utvecklingen av grunduppdraget över tid
Utvecklingen av grunduppdraget går i linje med styrningen i Mål och budget. 

Fysisk aktivitet och en känsla av delaktighet är två faktorer som påverkar vår hälsa 
positivt och bidrar till ökat välbefinnande. Genom att skapa samhälleliga 
förutsättningar som stimulerar och inbjuder till fysisk aktivitet, skapas det sociala 
sammanhang som bidrar till en förbättrad fysisk och psykisk hälsa.

Nämnden arbetar för en aktiv och hälsosam fritid för alla åldrar, med fokus på barn och 
ungas delaktighet i idrott- och fritidsföreningar. Faktorer som påverkar delaktighet 
inkluderar härkomst, ekonomi och funktion. För att få en lägesbild av barn och ungas 
delaktighet används resultat från Liv hälsa ung-enkäten, som genomförs vartannat år. 
Eftersom undersökningen inte gjordes 2024, används resultaten från 2023.
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Figur 3 Andel av 12 849 ungdomar i Uppsala som svarat om de är med i en idrottsförening eller ej, om de är 
födda i Sverige eller ej. Källa: Regionens enkät Liv hälsa ung. 

Riksidrottsförbundet (RF) genomför årligen undersökning utifrån Regionala 
statistikområden (RegSo) för att identifiera idrottssvaga områden. Undersökningen 
släpar ett år utifrån den modell som föreningar söker aktivitetsstöd från 
Riksidrottsförbundet.  I Uppsala är det Gränby, Gottsunda, Valsätra och södra Bäcklösa 
som har identifierats som idrottssvaga områden. 

Figur 4 Diagram över antal Lok-deltagare per 100 invånare i stadsdelarna Västra Gränby, Bäcklösa-Ultuna-
Södra Gottsunda samt Norra Gottsunda-Sydvästra Valsätra för åren 2021–2023. 

Under 2024 tecknade nämnden ett partnerskap på Uppsala parasportsförening för att 
förbättra fritiden för personer med funktionsnedsättning. Partnerskapet syftar till att 
skapa en trygg idrotts- och fritidsverksamhet, öka simkunnigheten och arrangera 
tävlingar och evenemang. Nämnden har också erbjudit öppna kostnadsfria 
idrottsaktiviteter som Gottsunda Activityzone, Uppsala Summer Zone, gratis 
sommarlov, Gameplan, Onside och nattfotboll. Dessa aktiviteter bidrar till delaktighet, 
minskad segregation och en viktig del i det trygghetsskapande arbete.

I analysarbetet ingår att jämföra med andra kommuner. Uppsala kommun använder 
genomsnittet för R9-kommunerna om det inte finns skäl att välja andra kommuner. I 
R9-kommunerna ingår Eskilstuna, Gävle, Jönköping, Linköping, Norrköping, 
Södertälje, Uppsala, Västerås och Örebro. 
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Figur 5 Andel fysiskt aktiva (150 min/vecka) efter kommun, fysisk aktivitet, andel, kön och år (avrundat till 
närmaste heltal). Källa: Folkhälsomyndigheten.

Mellan 2021–2024 uppgav 78 procent av männen och 74 procent av kvinnorna i 
Uppsala att de var fysiskt aktiva minst 150 minuter per vecka. Det är en ökning mot 
förra mätperioden mellan 2019–2022 där motsvarande siffror var 76 procent av 
männen och 74 procent av kvinnorna. Andelen personer som är aktiva minst 150 
minuter per vecka är anmärkningsvärt hög i jämförelse med referenskommunerna 
enligt figur 5.

Vilka faktorer som ligger bakom ökningen samt skillnaden mot referenskommunerna 
har inte analyserats närmare. Faktorer som kan spela in och påverka Uppsalas positiva 
resultat, kan ha att göra med kommunens fortsatta satsning på idrotts- och 
fritidsanläggningar för både spontanidrott och organiserad idrott, samt ett arbete med 
att synliggöra av dessa satsningar. I Uppsala kommun har invånarna en hög 
utbildningsnivå, vilket forskning visar på att det finns ett samband mellan graden av 
fysisk aktivitet och utbildningsnivå.

Figur 6 Medborgarnas syn på idrott, motion och friluftsliv i Uppsala kommun och R9-kommunerna.  Källa: 
SCB:s medborgarundersökning år 2023.

Nya siffror från 2024 har inte kunnat inhämtats från SCB:s statistikdatabas, utan 
redovisas endast på länsnivå. Det gör det svårt att bryta ner och säkerställa resultatet, 
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särskilt i jämförelse mot länen hos referenskommunerna som har fler antal kommuner 
och fler mindre kommuner i länet.

Andelen av Uppsala kommuns invånare som har en positiv syn kring möjligheten att 
nyttja kommunens idrotts- och motionsanläggningar och utbudet av allmänna 
träningsplatser utomhus i kommunen, har sedan 2021 års mätning ökat.  

Andelen invånare i Uppsala kommun som är nöjda med öppettiderna vid idrotts- och 
motionsanläggningar har minskat något sedan 2021. Detta gäller även utbudet av 
belysta motionsspår. Sedan 2023 har kommunen invigt ett nytt elljusspår i 
Fålhagsparken och planerar ett nytt i Gottsundagipen, vilket kan påverka framtida 
resultat.

Den generella trenden visar att Uppsala kommuns invånare har en mindre positiv syn 
på tillgången till kommunens anläggningar jämfört med R9-kommunerna. 
Medborgarundersökningen visar att de generellt är något mer positiva till möjligheten 
till organiserad idrott än till spontanidrott.

 
Figur 7 Tillgång till idrottsanläggning per 10 000 invånare. Referenskommuner: Halmstad, Karlstad, Gävle, 
Västerås, Eskilstuna, Sundsvall och Umeå.

Figur 8 Tillgång till idrottsanläggning 7–20 år per 10 000 invånare. Referenskommuner: Halmstad, Karlstad, 
Gävle, Västerås, Eskilstuna, Sundsvall och Umeå.

  



Sida 8 (10)

Uppföljning av anläggningsbeståndet 2024

I jämförelse mellan Uppsala kommun och referenskommunernas (Halmstad, Karlstad, 
Gävle, Västerås, Eskilstuna, Sundsvall och Umeå) anläggningsbestånd går att utläsa 
följande.

Barn och unga 

Tillgång till idrottsanläggningar för kommunens barn och unga ser bättre ut än för 
snittet i hela kommunen. Däremot ligger Uppsala kommun fortsatt efter i respektive 
anläggningskategori med undantag för tillgång till utegym och gymnastikanläggning i 
jämförelse med referenskommunerna.

Spontanidrott 

Uppsala kommuns invånare har en relativt god tillgång till 
spontanidrottsanläggningar, såsom utegym och motionsspår, särskilt i målgruppen 
barn och unga. Detta speglas dock inte i SCB:s medborgarundersökning från 2023 och 
skulle kunna analyseras närmare.

Organiserad idrott

För organiserad idrott och mer traditionella idrottsanläggningar är tillgången till 
idrottshallar, ishallar, simhallar, konstgräsplaner, friidrottsanläggningar och 
ridanläggningar lägre i Uppsala kommun jämfört hos referenskommunerna. Under 
2024 har flera åtgärder i lokalförsörjningsplanen färdigställts som idrottshallar, 
spontanaktivitetsytor, boulebanor, konstgräsplan och BMX-bana vilket är positivt men 
inte fullt speglas i jämförelsen av nyckeltal och som visar fortsatt behov av lokaler och 
anläggningar för att möta efterfrågan hos allmänheten och föreningslivet i kommunen.

Uppföljning av privata utförare och 
verksamhet i egen regi
Nämnden har beslutat om en ersättning till föreningar som enligt avtal sköter 
kommunens elljusspår, vilka främst ligger på landsbygden. Övriga elljusspår sköts av 
egenregi genom gata-park- och natur (enhet Friluft). Inom uppdraget ingår det tillsyn, 
skötsel och spårning vilket sker till självkostnadspris. 

Nämnden har sedan lång tid ersatt föreningar enligt avtal att sköta städ och tillsyn i ett 
fåtal idrottshallar: Järlåsa, Gamla Uppsala och Vattholma.

Sedan 2024 ger nämnden Studiefrämjandet ett bidrag för skötsel och utlåning av IP-
skogen. 

Nämnden anser att avtalssamverkan med föreningarna är ett bra komplement till 
egenregi och att samverkan fungerar bra.
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Framtida utmaningar

Social, ekonomisk och miljömässig hållbarhet

För att få fler barn och unga fysiskt aktiva och delta i föreningslivet är det avgörande att 
skapa trygga och inkluderande miljöer där alla ges lika möjligheter. I Uppsala liksom i 
andra kommuner, finns det områden som är idrottssvaga på grund av 
socioekonomiska förhållanden, bristande kunskap om idrotten och föreningarnas 
betydelse eller otillräcklig tillgång till organiserad spontanidrott eller anläggningar.

Att erbjuda spontanidrott utan organisering leder ofta inte till ökad fysisk aktivitet eller 
föreningsdeltagande, utan många gånger är det samma barn och unga som redan är 
aktiva som nyttjar platsen. Därför behövs fler organiserade spontanidrottsplatser och 
tillfällen, där föreningar i samverkan med kommunen bedriver öppna sporthallar, 
fotbollsplaner, mini aktivitetszoner eller liknande. För att genomföra detta behöver 
nämnden medel och budgetera för minskade markeringsavgiftsintäkter samt beräkna 
eventuella bidrag för föreningar. 

Fritidsbanken är en viktig aktör som genom utlåning bidrar till jämlikhet, ökad aktivitet 
och hållbarhet genom cirkulär ekonomi. En framtida utmaning är att stärka samverkan 
med olika aktörer och kommunala förvaltningar för att få fler resurser och nå fler 
målgrupper. Ett viktigt utvecklingsområde är att utöka utrustningsutbudet för 
målgrupper med särskilda behov, vilket kräver specifik parasportsutrustning som är 
svårt att få in som donation. Nuvarande lokaler är inte heller tillgänglighetsanpassade 
och har begränsad förvaringskapavitet, vilket gör det svårt att möta alla målgruppers 
behov. Så som Fritidsbanken bedrivs idag finns det inte resurser för att utöka 
öppettider eller medverka på olika evenemang.

Nämndens kostnader utgör till nästan 80 procent fasta kostnader såsom lokal- och 
hyreskostnader samt driftavtalskostnader till föreningar och Uppsala Kommun Arenor 
och Fastigheter AB. Att möta årliga effektiviseringskrav med kostnadsbesparingar är 
därmed utmanande för nämnden. 

I idrott- och fritidsnämndens lokalförsörjningsplan finns fortsatt utredningar och 
åtgärder som över tid kommer förbättra tillgången för allmänheten och föreningslivet 
att kunna vara aktiva och idrotta. Särskilt kommer förutsättningarna för fotboll och 
simidrotten att förbättras över tid genom planerade åtgärder i lokalförsörjningsplanen, 
samt tillgången till fler fullstora idrottshallar.

Nämndens verksamheter påverkas av olika väderförhållanden (värme och snö), särskilt 
extremväder. Dessa förhållanden kan äventyra resurser som el och vatten samt 
påverka nämndens ekonom negativt.

Förändrat säkerhetsläge i samhället

Det förändrade säkerhetsläget i samhället, utifrån krig, höjd terrorhotsnivå och 
kriminalitet vilket medför, en central utmaning är att fortsatt stärka trygghet och 
säkerhet inom idrotts- och fritidsnämndens verksamhetsområden. Detta gäller särskilt 
i områden som präglas av social oro. Nämndens verksamhet behöver därför ha en 
långsiktig strategi för att hantera komplexiteten i frågor kopplade till trygghet och 
inkludering, samtidigt som samverkan med de aktörer som bedriver verksamhet 
exempelvis föreningar, trygghet- och säkerhet, polisen, Bokningsservice och 
socialtjänstens Ungdomsjour behöver utvecklas ytterligare. Samtidigt intensifieras 
arbetet med att motverka alla former av arbetslivskriminalitet, vilket ställer krav på 
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förstärkt tillsyn och uppföljning i samverkan mellan olika förvaltningar och externa 
aktörer. Vidare behöver krisberedskapen och kontinuitetshanteringen fördjupas för att 
stärka förmågan att hantera framtida krissituationer, samtidigt som 
trygghetsskapande åtgärder anpassas för att möta förändrade samhällsutmaningar.

Starkt fokus på klimatomställning och anpassning

Nämnden står inför flera utmaningar när det gäller att leda klimatomställningen. Att 
minska växthusgaser med 10–14 procent per år till 2030, kräver en ökad kunskap och 
förståelse för vad i nämndens verksamhet som ger klimatutsläpp och hur dessa kan 
minskas. Att främja hållbara transporter påverkas inte bara av nämndens arbete, utan 
styrs även av de anpassningar Uppsala kommun gör i samhällsbyggandet, kostnad för 
lokaltrafik och föreningarnas engagemang att påverka medlemmarnas vilja att resa 
hållbart. Hållbart resande för föreningslivet är en komplex fråga eftersom möjligheten 
att åka bil är en viktig faktor för de ideella ledarna. Detta utifrån de ideella ledarnas 
begränsade tid, idrottsutrustning som ska fraktas, därtill kommer medvetenhet och 
vanor till.
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Bokslut 2024
Belopp i miljoner kronor

Kommunbidrag 
2024

Årets resultat 
2024

Årets resultat 
2023

Helårsprognos 
resultat 202408

Politisk verksamhet 2 0 0 0

Fritid och kultur 435 5 2 0

Övriga verksamheter 0 0 0 0

Nämnden totalt 436 5 2 0

Nämndens analys - sammanfattning
Idrotts- och fritidsnämndens resultat för helår var ett överskott på fem miljoner kronor 
jämfört med budget. Intäkterna var fyra miljoner kronor högre än budget och beror på 
en vidarefakturering av maskinomkostnader till Uppsala kommun arenor och 
fastigheter AB samt högre intäkter av markeringsavgifter från främst föreningslivet. 
Kostnaderna var totalt sett i nivå med budget. Högre kostnader för reparation och 
underhåll samt fjärrvärme kompenseras av lägre kostnader för lokalhyror och städ. De 
lägre lokalhyrorna beror främst på att hyran för nya objekt debiterades något senare 
än budgeterat. Lägre kostnader för avskrivningar beror på att merparten av 
investeringarna genomfördes under hösten. 

Investeringarna för helår var i nivå med budget. Av investeringsramen om 19 miljoner 
förbrukades 19 miljoner kronor. Investeringarna avsåg främst byte av låssystem i 
idrottshallar, Fålhagsparkens elljusspår samt utrustning till idrottshallar.
  

Nämnd Datum: Nämndbehandlas:
Idrotts- och fritidsnämnden 2025-01-27 2025-02-10

Handläggare: 
Martin Halvarsson
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Resultat

Intäkter och kostnader (mnkr) Utfall 
2024

Budget 
2024

Avvikelse 
utfall/budget

Årsprognos 
augusti 
2024

Avvikelse 
utfall/prognos

Utfall 
2023

Hyror och arrenden 10 11 -1 10 0 11

Markeringsavgifter 59 56 4 56 3 54

Övriga intäkter 4 3 1 3 1 3

Summa intäkter 73 69 4 69 4 68

Lämnade bidrag -68 -69 1 -69 1 -63

Köp av huvudverksamhet -93 -93 1 -94 2 -88

Personalkostnader -8 -8 0 -8 0 -6

Lokal-och markhyror -270 -272 2 -272 1 -245

Övriga kostnader* -58 -54 -4 -55 -3 -53

Summa kostnader -496 -497 0 -497 1 -456

Avskrivningar -7 -8 1 -7 0 -7

Finansiella poster -1 -1 0 -1 0 -1

Summa nettokostnader inkl finansiella poster -431 -436 5 -436 5 -396

Kommunbidrag 436 436 0 436 0 398

Resultat  5 0 5 0 5 2
*I övriga kostnader ingår fastighetskostnader, förbrukningsmaterial, kommungemensamma fördelade IT- och 
administrationskostnader.

Idrotts- och fritidsnämndens resultat för helår var ett överskott på fem miljoner kronor 
jämfört med budget. Intäkterna var fyra miljoner kronor högre än budget och beror på 
en vidarefakturering av maskinomkostnader till Uppsala kommun arenor och 
fastigheter AB samt högre intäkter av markeringsavgifter från främst föreningslivet. 
Markeringsavgifter från utbildningsnämnden är i nivå med budget. Dock är budgeten 
för markeringsavgifter från utbildningsnämnden relativt lågt satt eftersom Idrotts- och 
fritidsnämnden genom kommunbidrag kompenserats för något lägre bokningsnivåer 
efter pandemin.  Nya anläggningar har färdigställts under året, exempelvis Jälla, 
Gottsunda, Rosendal och Polackbacken. Komplett årseffekt för de nya anläggningarna 
kommer att synas nästkommande år.

Kostnaderna var totalt sett i nivå med budget. Lokalhyrorna var lägre än budget och 
beror främst på att hyran för nya objekt debiterades något senare än budgeterat, 
exempelvis för Jällaskolans idrottshall och Valsätra IP.  Övriga kostnader var högre än 
budget och avser främst reparation och underhåll av idrottshallar samt 
energikostnader. Av de högre kostnaderna för reparation och underhåll är elarbeten i 
samband med driftstörningar vid elljusspår en betydande del. De högre 
energikostnaderna avser främst fjärrvärme vid Johannesbäck konstgräs, Studenternas 
IP samt Österängens IP. 

Avskrivningskostnaderna var lägre än budget och det beror på att investeringarna 
gjordes något senare än planerat. Merparten av investeringarna genomfördes efter 
sommaren.
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Investeringar

Belopp i miljoner kronor KF-budget 2024 Bokslut 2024 Bokslut 2023
Helårsprognos 

202408

Investeringar 19 19 12 19

Investeringarna för helår var i nivå med budget. Av investeringsramen om 19 miljoner 
kronor förbrukades 19 miljoner kronor. De genomförda investeringarna består främst 
av byte av låssystem i idrottshallar, investeringar till Fålhagsparkens elljusspår och 
utegym samt pistmaskin till Uppsala alpina center. Övriga investeringar avser 
utrustning till idrottshallar och anläggningar samt Uppsala Summer Zone. 
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Postadress: Uppsala kommun, 753 75 Uppsala
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter)
www.uppsala.se

Verksamhetsuppföljning av idrotts- och 
fritidsnämndens verksamhetsplan per 
december 2024

Idrotts- och fritidsnämnden Datum: Diarienummer:
Rapport 2025-01-12 IFN-2023-00143
Handläggare: 
Ewa Wennmark
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Verksamhetsuppföljning per december 2024
Nämndens verksamhetsplan är treårig och visar hur nämnden ska förverkliga kommunfullmäktiges 
övergripande styrdokument Mål och budget 2024 – 2026. I verksamhetsplanen finns kommunfullmäktiges 
fokusmål, uppdrag och nämndmål samt åtgärder som kommunstyrelsen har valt att lägga till. 

Utöver de uppdrag som tilldelas nämnden i Mål och budget utför nämnden också uppdrag som 
kommunfullmäktige och kommunstyrelsen beslutar om löpande under året. Dessa uppdrag följs upp med ett 
tertials eftersläpning.

I verksamhetsuppföljningen bedömer nämnden i vilken mål den bidragit till att förverkliga 
kommunfullmäktiges uppdrag och nämndens egna mål. Status för fokusmålen redovisas utifrån en 
kommungemensam modell. Vid delårsuppföljningarna prognostiserar nämnden måluppfyllnaden sett till 
helår enligt följande:

• Fokusmålet är helt uppfyllt – nämndens verksamhet bedöms leda till de resultat den vill se inom målet.
• Fokusmålet är i hög grad uppfyllt – nämndens verksamhet bedöms till övervägande del leda till de 

resultat den vill se inom målet.
• Fokusmålet är delvis uppfyllt – nämndens verksamhet bedöms bara till viss del leda till de resultat den 

vill se inom målet.
• Fokusmålet är ej uppfyllt – nämnden har ingen verksamhet som bidrar till måluppfyllelse. 

Redovisning av uppdragens status
I tabellerna för respektive fokusmål tydliggörs bedömningen av måluppfyllelse för uppdragen och 
nämndmålen som hör till målet enligt rapporterad status. Bedömningen baseras på uppföljningen av 
nämndens åtgärder.

Rapporterade statusar för uppdrag, nämndmål och åtgärder har följande betydelser:

Klar Uppdraget, nämndmålet eller åtgärden är färdigt. Det gäller även när det som började som 
ett uppdrag, nämndmål eller åtgärd fortsättningsvis hanteras i ordinarie verksamhet.

Påbörjad Arbetet med uppdraget, nämndmålet eller åtgärden går enligt plan.

Väntar Arbetet med uppdraget, nämndmålet eller åtgärden har planenligt inte påbörjats än.

Ej startad Arbetet med uppdraget, nämndmålet eller åtgärden är inte påbörjat trots att det borde vara 
det.

Försenad Arbetet med uppdraget, nämndmålet eller åtgärden är påbörjad men löper inte på enligt 
plan.

Stoppad Uppdraget, nämndmålet eller åtgärden genomförs inte.
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Fokusmål 1: Uppsala ska säkra en stark ekonomi 
och värna välfärden

Nämnden arbetar aktivt för att säkerställa en stark ekonomi och värna om välfärden genom ett tillits baserat 
och stimulerande arbetssätt. Hybrida arbetsmöjligheter har införts som standard vilket för det möjligt för 
personalen att arbeta både på plats och på distans. Dessutom samordnar nämnden administrationen inom KIF 
genom gemensamma controllermöten.

För att stärka kompetensen inom lokal- och bokningsfrågor har nämnden rekryterat en senior 
Verksamhetsutvecklare för idrott.

Nämnden värnar om välfärden genom att tillhandahålla lokaler och anläggningar till föreningar och andra 
hyresgäster, samt genom föreningsstöd och bidrag som främjar ett aktivt och starkt föreningsliv. 
Verksamheten arbetar systematiskt och digitaliserat med fastighets-, boknings- och bidragssystem, vilket 
kvalitetssäkrar utbetalningar och statistik samt minskar administrationen för både medarbetare och 
föreningar.

För att förbättra och säkra nämndens ekonomiska hållbarhet genomförs årligen omvärldsbevakning och 
riskbedömningar. Detta gör det möjligt för nämnden att förutse och minimera akuta situationer. Nämnden har 
även tagit fram ett funktionsprogram för idrottslokaler och konstgräsplaner, vilket kommer att stärka 
ekonomin. En riktlinje för att säkra ekonomin för föreningsdrivna anläggningar har också utvecklats och har 
presenterats för nämnden under 2024.

För att främja folkhälsa och minska ensamhet stödjer nämnden idrottsverksamhet för alla åldrar och 
samarbetar med föreningar och organisationer, inte minst sker ett brett samarbete inom partnerskapet med 
RF-SISU Uppland där även äldrenämnden bidrar.

Nämndens verksamhet tycks till övervägande del uppnå de resultat som nämnden vill nå, vilket innebär att 
fokusmålet bedöms vara uppfyllt i hög grad.

Kommunfullmäktiges uppdrag fokusmål 1.

Uppdrag från Mål och budget 2024 - 2026

1. Frigöra tid och resurser till kommunens kärnverksamheter genom att effektivisera 
administrationen och minska den administrativa belastningen.

Kommunstyrelsen har inför uppföljning per december bett alla nämnder och bolag att svara på 
kontrollfrågor: 

1. Beskriv det ni har gjort och ert pågående arbete med åtgärder inom era stödprocesser 
och/eller administration för att frigöra resurser till kärnverksamhet (inte det ni planerar att 
göra framöver).

2. Har åtgärden/åtgärderna gett förväntat resultat/förväntad effekt? (exempelvis för 
ekonomi, brukare, personal, kvalitet) Beskriv resultat/effekt ni sett under 2023 och när 
ytterligare effekt förväntas nås.

3. Beskriv hur ni har mätt effekterna, och vad mätningarna visar.

Kommentar: 

1. Nämnden är digitaliserad genom bokning- och bidragssystem samt fastighetssystem. 
Nämnden är dessutom med i upphandling och införande av ett nytt bokning- och 

Påbörjad
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bidragsystem. 
Nämnden har börjat använda Plandisc för att förenkla och tydliggöra nämndens årshjul.

2. Hybrida möten är infört som standard. Den tillitsbaserade styrningen och ett hybrid 
arbetssätt möjliggör för medarbetarna att välja arbetssätt som fungerar för dem. Detta 
förenklar vardagen där var och en kan planera utifrån sin kalender, det förenklar även för 
våra kunder att snabbt få till möten med kommunen. Detta stimulerar ett gott 
arbetsklimat.

3. Det så pågår det ett arbete inom KIF samt att gränsdragningar gentemot bolaget håller på 
att tydliggöras för att förenkla arbetet ytterligare. Mätningar görs genom våra 
kontinuerliga APT, men även genom dialoger mellan chef och medarbetare samt resultat 
på uppsatta mål.

3. Utveckla digitala välfärdstjänster för ökad samhällsnytta och ett mer effektivt 
resursutnyttjande

Kommentar: Idrotts- och fritidsnämnden har sedan tidigare ett bidrag- och bokningssystem, 
använder sig av Xpand för alla nämndens avtal därtill sker det ett arbete med nyckelfria 
anläggningar, nämnden är därmed redan digitaliserade.

Det kommungemensamma arbetet med ett gemensamt bokning- och bidragssystem är påbörjat 
och flyter på enligt plan. Under hösten 2023 gick idrotts- och fritidsnämndens verksamhet i drift i 
det nya bokning- och bidragssystemet. Övriga nämnders verksamheter kommer succesivt komma 
in i systemet.

Nämnden ser över och utvecklar informationskanaler för att tydliggöra och öka nämndens 
information inom nämndens verksamhetsområden.

Verksamheten övergår i ordinarie linjeverksamhet, då all hantering bidragsansökningar, 
utbetalningar och fakturering sker digitalt. Arbetet med nyckelfria anläggningar fortlöper likväl 
som att nämnden kontinuerligt arbetar med att förenkla kommunikation och uppdatering av GIS-
kartor därmed bedöms arbetet vara klart.

Klar

4. Stärka kompetensförsörjningen och säkerställa ett hållbart arbetsliv och hälsofrämjande 
arbetssätt inom kommunkoncernen

Kommentar: Under perioden har idrotts- och fritidsnämndens kompetensförsörjningsplan 
reviderats för att omfatta åren 2025–2027. Dialog förs om kompetensförsörjningsplan för KTN och 
IFN ska samlas till en gemensam plan i framtiden då vi är en och samma förvaltning. Arbetet med 
ersättarplanering pågår på avdelningen i den löpande verksamheten, men frågan bevakas genom 
regelbunden uppföljning och dialog i förvaltningens ledningsgrupp.

Kompetensförsörjningsplanen, inklusive dess löpande uppdateringar och ersättarplaneringen, 
kommer att integreras i ledningsgruppens årshjul för viktiga mål och uppföljningsområden, vilka 
för närvarande är under utveckling.

För att omhänderta nämndens övergripande idrottsfrågor i förhållande till utveckling av 
programstyrning, subventioner, principer och övriga styrande dokument har nämnden rekryterat 
en senior Utvecklingsledare idrott.

Biträdande förvaltningschef stämmer kontinuerligt av resurs- och arbetsbelastning i förhållande 
till uppdrag och uppsatta mål i syfte att hitta en rimlig balans mellan arbete och fritid.

Påbörjad
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8. Åstadkomma en omställning mot en effektiv och nära vård med fokus på förebyggande 
och hälsofrämjande insatser

Kommentar: Nämnden arbetar för att främja folkhälsa genom att möjliggöra idrott och en aktiv 
fritid för alla åldrar. Detta görs genom att tillhandahålla anläggningar, stödja föreningsutveckling 
och ge föreningsbidrag samt vara värd för prestationscentrum för Parasport friidrott.

Genom samarbete med organisationer som RF-SISU Uppland, KFUM Uppsala, Fyrisgården och 
Uppsala parasport förbättras psykisk hälsa, kunskap om idrott för personer med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar (NPF) eller andra funktionsnedsättningar. Nämnden bidrar också till att 
minska ensamhet bland äldre genom att stödja idrotten i Uppsala med bidrag för målgruppen 60+.

I det gemensamma arbetet kommer vi fortsätta arbete med hur vi tydliggör vilket fora vi har, vad 
som fungerar, hur vi sprider information och vilka effekter vi skapar för invånare och målgrupper.

Påbörjad

9: Säkerställa hög livskvalitet och förutsättningar till att åldras på egna villkor genom att 
främja social och digital inkludering samt stärka grundbemanningen inom äldreomsorgen

Kommentar: Idrotts- och fritidsnämnden bidrar genom bland annat genom de partnerskap som 
nämnderna IFN, KTN och ÄLN har med RF-SISU Uppland. Flera aktiviteter som alla syftar till att öka 
delaktighet, livskvalitet och inte minst fysisk aktivitet.

Idrotts och fritidsnämnden har även infört föreningsbidrag för fysisk aktivitet. Vid ansökan och 
utbetalning under våren kan nämnden se att aktiviteterna har fördubblats sedan förra ansökan.

Under sommaren 2023 har alla träffpunkter bjudits in till Uppsala Summerzone där det erbjöds 
aktiviteter så som bland annat dans, gå fotboll, innebandy och mycket mer. Cirka 200 deltagare var 
på plats.

Ett för nämnden löpande arbete inom linjeverksamheten.

Klar

10: Öka samnyttjandet av kommunens lokaler och anläggningar och tillgängliggöra lokaler 
för andra verksamheter när de inte nyttjas.

Kommentar:  Arbetet leds av kommunledningskontoret och nämnden deltar och samverkar med 
övriga förvaltningar inom uppdraget. Nämndens uppdrag in i projektet är att synliggöra lokaler 
inklusive passage- och låssystem. För att tillgängliggöra lokaler så har nämnden under längre tid 
arbetat med att byta passagesystem och idag har 80% av alla idrottshallar nytt passagesystem.

Påbörjad

11: Öka valdeltagandet i områden och grupper med lågt valdeltagande samt utveckla 
samverkan kring att genomföra val i Uppsala kommun.

Kommentar: Nämnden bistår med lista på vilka lokaler som lämpar sig för uppdraget, detta sker 
via Bokningen som hanterar utbokning av nämndens lokaler.

Därtill samverkar nämnden med föreningslivet i demokratifrågor.

Klar

Nämnd-/bolagsmål

NB1.1: Kommunen ska ha ett hållbart och hälsofrämjande arbetsliv (Gemensamt HR-nämnd-
/bolagsmål)

Kommentar: Det systematiska arbetsmiljöarbetet följs upp kontinuerligt, och en sammanfattande 
uppföljning av arbetet 2024 är inrapporterad av respektive chef innan årsskiftet. Rapporteringen 
av det systematiska arbetsmiljöarbetet kommer att presenteras på skyddskommitté och i nämnd. 
Arbetsmiljöfrågor bevakas regelbundet under skyddskommitté-möten i förvaltningen, i samarbete 
med de fackliga företrädarna.

Påbörjad
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För att uppnå en robust bemanning, vilken är avgörande för en god arbetsmiljö och hållbara 
arbetsförhållanden, arbetar verksamheterna med att stärka situationen.

Chefsforum för förvaltningen har löpt på under 2024 med gott omdöme från deltagarna. 
Chefsforum är en plattform för kollegialt lärande och informationsutbyte för förvaltningens ledare.

Under 2024 har ett initiativ startats där HR-ansvarig samarbetar med andra förvaltningar inom 
kommunen där chefer erbjuds att delta på HR-forum. HR-forum tar upp olika teman som är 
relevanta för chefer för att utvecklas i sitt ledarskap och skapa nätverk. I maj 2024 genomfördes en 
utbildning och workshop om mångfald och likabehandling.

En ledningsgruppsutveckling har initierats under året och pågår för förvaltningsledningen. 
Specifika initiativ riktade till chefsgruppen inom Fritid Uppsala har startats i slutet av 2024 och 
kommer att pågå en bit in i 2025.

Medarbetarundersökningen som genomfördes under våren 2024 har resulterat i att resultaten 
presenterats för såväl nämnden som inom förvaltningen. Baserat på dessa resultat arbetar 
respektive avdelning med att utveckla och genomföra handlingsplaner som inkluderar konkreta 
åtgärder för att ytterligare förbättra arbetsmiljön.

NB1.2 Underlätta för föreningar att på ett ekonomiskt uthålligt, resurseffektivt likvärdigt 
sätt äga och driva egna anläggningar.

Kommentar: En föreningsdialog med föreningar som driver egna anläggningar har genomförts 
under hösten 2024, där ett 50 tal personer deltog. Dialogen syftade till att få ökad förståelse för 
deras utmaningar, underlag för eventuell revidering av kriterierna för bidrag samt att ge 
information och kontaktvägar till externa parter inom exempelvis miljöfrågor, bidrag med mera.
Förvaltningen har utarbetat en riktlinje som ska presenteras för beslut i nämnden hösten 
2024. Riktlinjen syftar till att klargöra under vilka förutsättningar föreningsägda anläggningar 
kan beviljas ekonomiskt stöd av kommunen. Riktlinjen bygger på de erfarenheter som dragits 
från tidigare fall och anger kriterier och processer för att utvärdera behov och besluta om 
ekonomiskt stöd.

Klar

Grunduppdrag

Beskrivning: Nämnden ska arbeta för god kostnadskontroll och tydlig ekonomistyrning i 
beställningar och beslut inför de stora investeringar inom idrotts-och fritidsområden som 
kommunen står inför, och som kommer påverka såväl nämndens som föreningslivets ekonomiska 
situation.

Nämndens regelverk för fördelningen av tider i bokningsbara lokaler och fördelning av 
föreningsbidrag ska styra att resurser fördelas jämställt och till prioriterade grupper. Uppföljning 
och analys sker i samband med delårs- och helårsbokslut. Förbättringar sker vid behov under 
löpande verksamhetsår. För hantering av lokalbokning och fördelning av föreningsbidrag arbetar 
nämnden med utveckling av ett nytt system som beräknas kunna tas i bruk i våren 2022. 
Nämndens kartläggning av jämställd subventionsfördelning inom föreningsidrotten som 
genomfördes 2019 samt beslutet om riktlinjer för föreningsbidrag som beslutades 2021 ligger till 
grund för fortsatta utveckling mot fokusmålet. Den fritidsvaneundersökning som genomförs under 
2022 kommer också utgöra grund för fortsatt analys.

Kommentar: Det kommungemensamma boknings- och bidragssystem har under året 
implementerats i olika steg och blev helt implementerat i december 2024. Systemet InterbookGo 
har nämnden använt sedan tidigare, men systemet har under 2023–2024 utvecklats för att fler 

Klar
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nämnders verksamheter ska kunna nyttja det, utvecklingen har gjorts gemensamt med 
kulturnämnden. Övriga nämnder kommer succesivt komma in i systemet med start 2025.

Nämnden arbetar aktivt för att öka den fysiska aktiviteten bland äldre och personer med 
funktionsnedsättning genom nära dialog med äldre- och omsorgsnämnden samt med föreningar 
och förbund. Genom initiativ som Uppsala Summer Zone skapar nämnden möjligheter för både 
feriearbetare och lokala handlare att delta i aktiviteter.

Statistik över bidragsgivningen redovisas årligen för nämnden i maj/juni för föregående års 
aktiviteter.

Fokusmål 2: Uppsala ska ha ett välmående näringsliv 
och skapa fler jobb

Nämnden är aktivt representerad i samhällsbyggnadsprocessen och Citysamverkan, och arbetar för att göra 
Uppsala attraktivt för föreningar, företag och näringsliv. Genom att tillhandahålla idrottsytor och stödja ett 
aktivt föreningsliv bidrar nämnden till trygghet, välmående och en hållbar tillväxt. Idrottsevenemang skapar 
dessutom fler arbetstillfällen, vilket stärker näringslivet.

Det samarbete nämnden har med både föreningslivet och näringslivet främjar tillgången till aktiva och 
hälsosamma aktiviteter samt möjligheter till arbete. Genom dialog, bidrag och stöd till föreningslivet ökar 
nämnden engagemanget för ett hållbart utbud av idrotts- och fritidsaktiviteter. Föreningslivet, särskilt 
idrottsföreningar, drivs till stor del av ideella krafter och mindre arvoden, och många unga i Uppsala får 
sina första arbeten och styrelseuppdrag inom föreningslivet.

Under 2024 stärkte nämnden Uppsalas position både internationellt och nationellt genom att inspirera 
andra med konceptet Uppsala Summer Zone. Nämnden har varit värd och inspirerat flera kommuner i hur 
man kan skapa organiserade spontanidrottsplatser samt varit referenskommun till Sports of England, där 
Uppsala varit med och tagit fram underlag till ett grönare och mer aktivt England. Därtill är nämndens 
verksamhet medlemmar i IAKS, internationell sammanslutning för sport och fritidsanläggningar, 
medlemskapet innebär att Uppsala kan ta del av och sprida erfarenhet och kunskap inom området.

Nämndens verksamhet tycks till övervägande del leda till de resultat som den vill se, därmed bedöms 
fokusmålet i hög grad vara uppfyllt. Detta är en sänkning från föregående period, till följd av att några 
uppdrag är försenade.

Kommunfullmäktiges uppdrag fokusmål 2

Uppdrag från Mål och budget 2024 - 2026  

12. Förenkla företagens vardag genom att utveckla en nytänkande, effektiv och rättssäker 
företagsservice med hög kvalitet.

Kommentar: Kontinuerlig kommunikation med de näringslivs partners vi idag samverkar med, 
vilket är Länsförsäkringar, Lockerroom talk, Recover samt Ronald McDonald Hus och 
Barncancerfonden/Akademiska barnsjukhuset. Med LF Uppsala samarbetades det med varderas 
kommunikatörer för att kunna synka olika evenemang. Detta har lett till att vi får ett starkare 

Påbörjad
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kontaktnät där vi kan koppla på fler samverkans partners i framtiden samt att vi når ut till 
Uppsalas medborgare på ett effektivare sätt. Det har ett värde att vi syns utåt tillsammans i olika 
evenemang där vi samverkar.
Förvaltningen har deltagit i samverkansgruppen Citysamverkan för att informera och stärka 
samverkan med näringslivet i samband med Uppsala Summer Zone.
Vi lyssnar in behovet från företagarna och samverkar utifrån behovet genom att delta på 
samverkansmöten.

15: Stärka Uppsalas position som internationell aktör och driva utveckling i och tillsammans 
med omvärlden

Kommentar: Nämnden har varit värd och inspirerat flera kommuner i hur en kommun kan skapa 
organiserade spontanidrottsplatser likt Uppsala Summer Zone. Där till kommer förvaltningen 
under 2024 hjälpa Sport of England som referenskommun med att ta fram underlag till ett 
grönare mer aktivt England. Nämnden har under året varit värd för nordiskt expertråd inom 
idrotts- och fritidsanläggningar. Uppsala kommun är från 2024 är medlemmar IAKS, 
internationellt sammanslutning för sport och fritidsanläggningar. Medlemskapet innebär att vi 
kan ta del av och sprida erfarenhet och kunskap inom området.

Påbörjad

KVARVARANDE RIKTAD SATSNING: Österängens plan rustas upp för amerikansk fotboll på 
elitnivå Kvarvarande riktad satsning från Mål och budget 2016. 

Kommentar: Arenor och Fastigheter AB under ledning av sin projektchef återupptagit 
upprustningen av anläggningen.

De involverade föreningarna har fått ta del av det nya förslaget angående utformningen av 
läktare, servicebyggnad och entré. Kommunstyrelsen har godkänt Uppsala kommun och 
fastigheters budget för projektet.

Den nya läktaren planeras att vara färdigställd år 2025, medan servicebyggnaden förväntas vara 
klar år 2026. Dessa tidsramar ger en tydlig riktning för projektets fortskridande och 
måluppfyllelse.

Försenad

Tillkommande uppdrag från kommunfullmäktige

KF-BESLUT att uppdra till idrotts- och fritidsnämnden att i samråd med Uppsala kommun 
Sport- och rekreationsfastigheter AB följa nybyggnationen av arenan och anpassningen av 
befintlig anläggning så att det möter idrottens behov inom investeringsramen

Kommentar: En ny ishall byggs, med byggstart v.4 2024 och beräknas stå klar Q1 2025.

A-hallen ska anpassning och tillpassning ske i enlighet med lokalförsörjningsplan, arbetet 
beräknas vara klar 2026 enligt lokalförsörjningsplanen.

Arbetet med evenemangsarenan är fortsatt pausad. Evenemangsarenan är flyttad från idrotts- 
och fritidsnämndens lokalförsörjningsplan till kommunstyrelsens lokalförsörjningsplan.

Försenad

KF-BESLUT: att uppdra till Idrotts-och fritidsnämnden att revidera idrotts- och 
fritidpolitiska programmet inklusive namnändring till idrottspolitiskt program samt ta fram 
en handlingsplan

Beslutspunkten ingick i: Uppföljning av program och planer 2021 (KSN-2021-01800.) KF 2022-01-31

Kommentar: Program och handlingsplan är beslutade av kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige maj respektive juni 2024.

Klar



Sida 10 (25)

KF-BESLUT: att bereda ärendet vidare för förvärv och upprustning av Uppsala ponnyklubbs 
anläggning i enlighet med föredragning i ärendet, att hantera Uppsala Ponnyklubbs 
befintliga lån från Uppsala kommun och inarbeta det i hyresavtalet för anläggningen, att 
bereda ärende för inhyrning av ridanläggningen Uppsala ponnyklubb och hyresavtal med 
föreningen, samt att besluten ovan gäller under förutsättning att idrotts- och 
fritidsnämnden erhåller kompensation i Mål och budget för att klara ökad kostnad 
förinhyrning och vidareuthyrning av ridanläggningen Uppsala Ponnyklubb

Kommentar: Ett omtag har gjorts i ärendet då Uppsala kommun beslutat att anläggningen ska 
ägas av mark- och exploatering i stället för av Uppsala kommun arenor och fastigheter AB. Färdiga 
hyresavtal och försäljning beräknas bli klart Q1 2025.

Påbörjad 

KF-BESLUT: Att uppdra till idrotts- och fritidsnämnden att genomföra utredningen: Svar på 
motion om idrottens dag från Stefan Hanna (UP)

Kommentar: I augusti 2024 så genomförde nämndens verksamhet gemensamt med RF-SISU 
Uppland och Olympiska kommittén och lokala föreningar, Olympadagen på friidrottsarenena i 
Gränby. "Dagen" var för skolor i närområdet på fredagen och allmänheten på lördagen. Skolorna 
kom med ett antal klasser på förmiddagen för att sedan byta klasser till eftermiddagen. Här fick 
barn och unga med lärare eller anhöriga prova en mängd olika sporter och träffa olympiader. 
Evenemanget var otroligt populärt med över 4 000 besökare.

Inför 2025 så planerar nämndens verksamhet med RF-SISU Uppland att införliva en Uppsala 
modell av Olympia dagen (-arna), namn på dagarna har vi inte landat i ännu. Vi kommer att köra 
liknande koncept med skola på fredagen, allmänhet på lördagen och särskild fokus på äldre på 
söndagen. Då friidrottsarenan är en lämplig plats planerar vi att vara där, men med inslag av 
aktiviteter i Gränby parken.

Nämnden ser att ärendet är besvarat utan utredning i samband med att en Uppsalamodell av 
Olympiadagen kommer införas. 

Klar

Grunduppdrag

Beskrivning: Inom nämndens ansvarsområde finns en stor bredd och variation av 
arbetsuppgifter och tjänster som krävs för att klara uppdraget. Inhyrning av anläggning och 
lokaler för idrotts- och fritidsverksamhet, handläggning av föreningsbidrag, föreningsstöd, 
strategiskt planerings- och utvecklingsarbete innebär dagliga kontakter både inom kommunen 
och med ett stort och aktivt föreningsliv.

Kommentar: Idrott Uppsala spelar en central roll i att skapa högkvalitativa idrottsytor och platser 
för fysisk aktivitet genom noggrann planering, utveckling och underhåll av anläggningar. Dessa 
insatser lockar företag och organisationer att arrangera evenemang och aktiviteter, vilket inte 
bara bidrar till en attraktiv stadsmiljö utan också skapar en levande atmosfär som gynnar både 
näringsliv och invånare.

Genom nära samarbete med förenings- och näringsliv främjar Idrott Uppsala en aktiv och 
hälsosam livsstil, vilket även skapar sysselsättningsmöjligheter. Nämnden arbetar målmedvetet 
för att säkerställa att idrotts- och fritidsaktiviteter är jämställda, trygga och inkluderande för alla, 
vilket är en grundläggande del i strävan efter ett socialt hållbart idrotts- och fritidsutbud.

Dessa strategiska insatser bidrar gemensamt till ett aktivt föreningsliv i attraktiva miljöer, vilket i 
sin tur gör Uppsala till en mer attraktiv plats för företag att etablera sig på.

Klar
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Fokusmål 3: Uppsala ska leda 
klimatomställningen

För att stödja långsiktigt idrottande och klimatomställningen arbetar nämnden med flera utvecklingsprojekt 
inom lokalförsörjningsplanen för idrotts- och fritidsanläggningar. Nämnden stävar efter hållbara anläggningar 
som främjar miljön. I samarbete med fastighetstaben har Idrott Uppsala utformat ett nytt koncept för att 
återvinna konstgräsplaner till skolfotbollsplaner, vilket möjliggör längre nyttjande av installerat konstgräs och 
minskar därmed behovet av nya material och resurser. Detta initiativ syftar till att bidra till en cirkulär ekonomi 
och minska den totala miljöpåverkan från idrottsanläggningarna.

Genom anläggningsstöd (drift- och investeringsbidrag) hjälper nämnden föreningar att implementera 
klimatsmarta lösningar och sprider information om energisparande åtgärder i samverkan med klimat- och 
energirådgivare.

Nämnden uppmuntrar cykling och gång till anläggningar för att minska biltrafik och utsläpp, detta leder också 
till ökad hälsa och upplevd självständighet för barn och unga.

För att öka takten i klimatomställningen och minska växthusutsläppen med sikte på att nå målet om ett 
klimatneutralt Uppsala år 2030 och ett klimatpositivt Uppsala år 2050 har nämnden intensifierat sina insatser 
för att främja hållbarhet och miljövänliga åtgärder inom idrottssektorn. En del i det arbete som förvaltningen 
gör är att i omvärlds- och riskanalys särskilt beakta klimatmålen. Eventuella risker arbetas in i nämndens 
verksamhetsplan, internkontrollplan samt ordinarie linjeverksamhet.

Sammanfattningsvis integrerar nämnden miljövänliga åtgärder i sitt arbete för att främja idrott- och 
fritidsaktiviteter för alla invånare.

Därmed bedöms nämndens verksamhet till övervägande del leda till de resultat som den vill se, därmed 
bedöms fokusmålet i hög grad vara uppfyllt.

Kommunfullmäktiges uppdrag fokusmål 3

Uppdrag från Mål och budget 2024 - 2026

20. Öka takten i klimatomställningen för att minska växthusgasutsläppen och nå målet om 
ett klimatneutralt Uppsala 2030 och klimatpositivt Uppsala senast 2050.

Kommentar: För att öka takten i klimatomställningen och minska växthusutsläppen med sikte 
på att nå målet om ett klimatneutralt Uppsala år 2030 och ett klimatpositivt Uppsala år 2050 har 
Idrott Uppsala intensifierat sina insatser för att främja hållbarhet och miljövänliga åtgärder inom 
idrottssektorn.

En del i det arbete som förvaltningen gör är i omvärld- och riskanalys särskilt beakta 
klimatmålen, eventuella risker arbetas in i nämndens verksamhetsplan, internkontrollplan samt 
ordinarie linjeverksamhet.

I samarbete med fastighetstaben har Idrott Uppsala utformat ett nytt koncept för att återvinna 
konstgräsplaner till skolfotbollsplaner, vilket möjliggör längre nyttjande av installerat konstgräs 
och minskar därmed behovet av nya material och resurser. Detta initiativ syftar till att bidra till en 
cirkulär ekonomi och minska den totala miljöpåverkan från idrottsanläggningarna.

Påbörjad
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21. Utveckla det systematiska arbetet för att anpassa Uppsala till ett förändrat klimat.

Kommentar: Nämndens verksamhet arbetar med kontinuerligt med riskbedömning och analys. 
Nämnden har en risklista för de identifierade riskerna utifrån de som är mest sårbara för 
klimatförändringar såsom översvämning, extrem torka och så vidare.

För att skydda boende och andra verksamheter i Fålhagen för översvämningar har den 
upprustade fotbollsplanen sänkts 0,5 meter med syfte att vara uppsamlingsplats.

NB3.1. Se till att översynen av konstgrässtrategin även innehåller miljöaspekter utifrån EU-
beslut om att förbjuda gummigranulat.

Kommentar: Förvaltningen har gemensamt med Fastighetsstaben tagit fram Rapport om 
konstgräsplaner i Uppsala kommun som blev klar januari 2024. Rapporten syftar till att belysa 
varför konstgräsplaner är ett föredraget alternativ jämfört med gräsfotbollsplaner samt hur 
Uppsala kommun aktivt arbetar för att göra dessa anläggningar så miljövänliga som möjligt.

Idrotts- och fritidsnämnden implementerade nio principer för miljövänliga konstgräsplaner år 
2019. Dessa principer har uppdaterats och utökats i den nya rapporten och innehåller nu både ett 
antal åtgärder för hantering av granulatfyllda planer men även noggrann hållbar planering av 
kostnadseffektivitet och materialval samt utökade krav på granulatfria eller nedbrytningsbara 
alternativ till gummigranulat vid upphandling av nya planer.

Klar

Grunduppdrag

Beskrivning: Nämnden ställer krav i upphandlingar på material och produkter som bidrar till att 
nå målet. Dessutom görs aktiva insatser vid anläggningar och utbildning av medarbetare i 
enlighet med fokusmålet.

Därtill möjliggör nämnden föreningslivets klimatarbete genom att klimatanpassningar är en 
prioriterad åtgärd i investeringsbidrag.

Kommentar: Nämnden hanterar upphandling av nya anläggningar och materiel på de platser 
där nämnden bär ansvaret. I andra fall övergår ansvaret till det kommunala bolaget.

Ett bra exempel som gjort är klimatanpassningen på Fålhagens IP, där konstgräsplanen har 
sänkts 0,5 meter för att fungera som en översvämningsyta vid extremväder.

Under 2024 har föreningsbidrag till föreningar med egna anläggningar bidragit till energi- och 
klimatsmarta lösningar/åtgärder.

Förvaltningen arbetar också kontinuerligt tillsammans med andra förvaltningar för att skapa 
bilfria zoner och stödja föreningar i deras klimatåtgärder, både vad gäller egna anläggningar och 
resor.

Klar
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Fokusmål 4: Uppsala ska bli tryggare med 
jämlika livsvillkor

Nämndens huvudsakliga uppdrag är att främja jämställdhet, inkludering, moderna föreningar och livslångt 
idrottande. Genom att fokusera på dessa mål har nämnden bidragit till att utveckla Uppsala som en 
framstående idrottsstad och förbättrat möjligheterna för invånarna att delta i idrott och fysisk aktivitet, vilket i 
sin tur stärker folkhälsan.

Vid planeringen av idrottsanläggningar tar nämnden hänsyn till både idrottens behov och socioekonomiska 
faktorer. Denna förståelse är avgörande för att skapa en inkluderande och tillgänglig miljö för idrott och fritid 
för alla medborgare, oavsett var de bor eller deras ekonomiska situation. Nämnden använder sin djupa 
kunskap om socioekonomiskt utsatta områden för att planera mer fokuserat och målinriktat.

Arbetet med att göra idrott och fritid jämställt, tillgängligt och tryggt för alla fortsätter systematiskt och 
långsiktigt. Exempel på detta är det treåriga Pep-kommunprojektet som nu har lett till att Uppsala kommun är 
en Pep-kommun. Andra exempel är de partnerskap som nämnden har med organisationer som Fyrisgården, 
KFUM Uppsala, RF-SISU Uppland och Uppsala Parasportförening.

Nämnden arbetar också aktivt med föreningar genom att erbjuda stöd, utveckling och bidrag för att främja 
idrottsutövande och en aktiv fritid för alla Uppsalabor.

Ett bevis på nämndens framgångsrika arbete kom våren 2024 när Uppsala kommun utsågs till Sveriges främsta 
idrottskommun.

Därmed verkar nämndens insatser leda till de önskade resultaten, och fokusmålet bedöms vara uppfyllt.

Kommunfullmäktiges uppdrag fokusmål 4

Uppdrag från Mål och budget 2024 - 2026

26. Utveckla kommunens förmåga att förebygga och bekämpa ungdomsbrottslighet och 
kriminalitet.

Kommentar: Den upparbetade samverkan med ungdomsjouren, skola, fritid och föreningsliv 
fortlöper. Nämnden arbetar främjande och förebyggande dels genom ordinarie 
föreningsverksamhet, dels genom särskilt riktade satsningar på öppna och kostnadsfria aktiviteter 
särskilt i områden som upplevs otrygga och där många barn och unga står långt ifrån idrotten.

Under 2024 startade nämnden arbete med att tillgängliggöra fritidsaktiviteter under brottsaktiv 
tid. Arbetet går ut på att utveckla aktivitetsnoder för att skapa öppna spontana med ändå 
organiserade aktiviteter under den så kallade brottsaktiva tiden. Först ut är Gottsunda där 
samverkan sker gemensamt med Idrottsklivet.

Under hösten skapade nämnden bredare samverkan med trygghet och säkerhet, ungdomsjour, 
EST väktare och områdespoliser för att stärka upp öppen verksamhet samt att trygga och säkra 
platser som utsätts störande ungdomar och unga vuxna och risk för rekrytering, droganvändning 
eller andra kriminella handlingar.

Nämnden har sedan tidigare ett nära samarbete med RF-SISU Uppland och gör gemensamma 
insatser för att öka trygghet för barn och unga i idrottens verksamheter. Vid incidenter finns det en 
åtgärdstrappa som tillämpas.

Med gemensamma prioriteringar arbetar kommunen och polisen för nolltolerans mot brott och för 
ett tryggare Uppsala både på kort och lång sikt. Samarbetet mellan kommunala förvaltningar och 

Påbörjad
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bolag, polismyndigheten, brottsförebyggande rådet, övriga myndigheter, näringsliv och 
civilsamhälle ska fördjupas och effektiviseras. Kunskapsbaserat arbetssätt och beprövade metoder 
ska användas i syfte att vända utvecklingen i utsatta område vilket sker i bland annat Gränby 
sportfält, handlingsplan Gränby och handlingsplan Gottsunda.

22. Förebygg och bryt segregationen och stärk den sociala sammanhållningen.

Kommentar: Förvaltningen driver en samverkansgrupp för att öka trygghet och social samvaro i 
Gränby, deltagare i gruppen är: Bokningen, skolfastigheter, ungdomsjouren, Fritid Uppsala och 
Platssamverkan Gränby och Kvarngärdet. Därtill bidrar nämnden aktivt i det 
kommungemensamma arbetet med att bryta segregationen som drivs av hållbarhetsavdelningen 
på KLK samt SBF.

Under 2024 har nämnden beslutat om Hållbarhetsbidrag-CSR, de föreningar som tagit del av 
bidraget arbetar alla med öppna, spontana och kostnadsfria aktiviteter för barn och unga. 
Föreningarna erbjuder även workshops inom jämställdhet och jämlikhet, gör skolbesök med mera.

I augusti stod nämnden tillsammans med RF-SISU Uppland värld för Olympiadagen som 
arrangeras av Sveriges Olympiska kommitté på Friidrottsarenan. Arrangemanget skedde i två 
dagar, en för skolor i närområdet och en för allmänheten. Ett mycket lyckat arrangemang med 
över 3 000 besökare.

Gemensamt med kulturnämnden och äldrenämnden partnerskap med RF-SISU Uppland där ett av 
syftet är att inkludera och bryta segregation. Inom partnerskapet finns Sportis vilket ger barn och 
unga möjlighet att delta i idrottsliga aktiviteter i närhet till skolslut.

Under 2024 har nämndens verksamhet utvecklat konceptet Uppsala Summer zone till fler 
aktivitetszoner samt delta i RF-SISU:s arbete med idrottslyftet i Gottsunda. Arbetet visar stor 
framgång med många barn som kommer i aktivitet. Gottsunda har präglats av lågt 
idrottsdeltagande hos både pojkar och flickor, denna satsning ser vi ökar deltagande och här har 
man verkligen lyckats nå flickor.

Påbörjad 

30. Påskynda integrationen för en snabbare etablering av nyanlända 

Kommentar:  Uppdrag löper på enligt plan. Nämnden är delaktiga i de områdesbaserade arbetena 
genom handlingsplan Gränby/Kvarngärdet samt Gottsunda/Valsätra. I samverkan med KTN och 
RF-SISU Uppland samt föreningar sker integrationsarbete genom bland annat föreningar som 
samverkar med allaktivitetshus samt de föreningar som bedriver hållbarhetsprojekt CSR 
exempelvis Gameplan.

Nämnden uppmuntrar föreningar som har resurser att skapa aktiviteter för nyanlända och därmed 
söka stöd från IFN. Därtill deltar nämnden på kontinuerliga möten med personer i projektet 
"Vägvisaren" för att hitta vägar och nätverk i syfte att informera nyanlända om vad Uppsala har för 
aktiviteter.

Påbörjad

31. Stärka arbetet med att främja psykisk hälsa och förebygga och hantera ökad psykisk 
ohälsa.

Kommentar: Nämnden deltar i det kommunövergripande arbetet genom ett utsett 
suicidpreventionsombud där information sprids vidare inom förvaltningen.

Under våren 2024 arrangerade nämnden tillsammans med SPES (suicidprevention 
efterlevandestöd) ett lopp, "Ett lopp för livet" i stadsträdgården. Arrangemanget syftade till att 
sprida kunskap om suicid med samtal, dans samt springa/gå en bana på ca 1 km på banans 
sträcka kunde man läsa myter om självmord.

Påbörjad
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Därtill inspirerar nämnden föreningar att anmäla sig till Suicid Zeros digitala utbildningstillfällen 
samt bidrar till att synliggöra frågorna på andra sätt så som "ett lopp för livet", kampanjer i sociala 
medier med mera. Därtill utbildar nämnden genom RF-SISU Uppland föreningsledare i "Ledare 
som lyssnar".

Under mars deltog förvaltningen i workshop som Regionen sammankallade till. Syftet var att 
gemensamt utforma arbetsmetoder i det suicidpreventiva arbetet.

Nämnden erbjöd svårt sjuka barn och deras familjer en heldag på Uppsala Summer zone. 
Familjedagen var en gemensam satsning med Ronald McDonalds hus som syftade till att ge dessa 
familjer ett avbrott i deras svåra stund genom en rolig och minnesvärd dag.

Under 2024 startade KFUM Uppsala genom Kulturhuset Leoparden och nämnden ett gemensamt 
projekt som syftar till att stärka unga vuxna inom psykisk hälsa och suicidprevention genom 
konsten. Projektet kommer att pågå även under 2025.

33. Insatser mot droger i skolan och barn och ungas nära miljö ska stärkas.

Kommentar: Nämndens verksamhet deltar i arbetsgrupp som leds av socialförvaltningen. 
Samverkansgruppen kartlägger vad som redan görs inom området i kommunen, hur det ser ut i 
omvärlden och vad säger forskning, hur påverkas unga av omvärld osv. Samverkansgruppen 
kommer under hösten arbeta med var unga själv säger om droger och droganvändning samt 
koppla samman uppdraget med uppdrag 26 (utveckla kommunens förmåga att förebygga och 
bekämpa ungdomsbrottslighet och kriminalitet).

Under hösten 2024 har nämndens verksamhet ökat samverkan med trygghet och 
säkerhetsavdelningen, områdespoliser och EST då förvaltningen fått kännedom om att det 
förekommit droganvändning i och kring verksamheter. Förvaltningen bjuder kontinuerligt in till 
möten med ovanstående parter och även kollegor från Fritid Uppsala samt i vissa fall föreningar 
helt utifrån nämndens Åtgärdstrappa om att öka trygghet och säkerhet för barn och unga likväl 
föreningarnas ledare.

Påbörjad

34. Förbättra trafiksäkerheten för barn och unga vid förskolor, skolor och platser för idrotts-, 
kultur- och fritidsverksamhet.

Kommentar:  Nämndens verksamhet har fullföljt sitt uppdrag i framtagandet av det 
policyprogram som Gatu- och samhällsmiljönämnden (GSN) ansvarar för. Vi har lämnat vår input 
och inväntar nu att programmet skickas på remiss till Idrotts- och fritidsnämnden för vidare 
behandling och godkännande. Det finns förslag på piloter som berör idrotts- och fritidsnämnden, 
och dessa är multihallen Rosendal, nya Bälingeskolan inklusive idrottshallen, nya simhallen 
Gottsunda.

Påbörjad

35. Utveckla kommunens krisberedskap och det civila försvaret i syfte att stärka samhällets 
motståndskraft.

Kommentar: Nämnden har deltagit i den kommungemensamma samordningen samt svarat på 
utskickat undersökning. Därutöver har förvaltningen utsett en ansvarig person som har fått i 
uppdrag att se över och samordna konkreta trygghetsfrågor inom nämndens verksamhetsområde. 
Nämnden säkerställer hur föreningslivet kan ta del av kommunens anläggningar i händelse av 
långvarig digital störning.

Påbörjad
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Tillkommande uppdrag från kommunstyrelsen

KS-BESLUT: Uppmana samtliga nämnder att höja beredskap och genomföra övningar i syfte 
att de verksamheter de ansvarar för ska stå väl rustade att arbeta analogt i händelse av att 
digitala funktioner slås ut.

Kommentar: Under 2024 har förvaltningen tagit fram en strategisk verksamhetsplan för analoga 
beredskapsåtgärder och hantering av långvarig kris: Säkrande av kulturarv och kritiska funktioner 
vid digitala avbrott.

Försenad

KS-BESLUT: I dialog inom kommunen vidta nödvändiga åtgärder för att på kort sikt stärka 
kommunens robusthet, resiliens och redundans mot allvarliga störningar inom relevanta 
områden med anledningen av kriget i Ukraina.

Kommentar: Genom föreningar och föreningsbidrag stärker nämnden ukrainska barns 
möjligheter till aktivitet och delaktighet i samhället.

Klar

NB4.1. Utveckla förutsättningar för Uppsalas föreningsliv och de möjligheter till fysisk 
aktivitet de skapar.

Kommentar: En plan har tagits fram för att öka antalet organiserade spontanidrottsplatser i 
Uppsala. När golven på Uppsala Summer zone byts ut, används de på de planerade platserna. 
Nämnden kommer även att öka spontanidrottsplatser i de nybyggda idrottshallarna, främst i ett 
gemensamt arbete med RF-SISU Uppland inom Sportis och Idrottsklivet. Under hösten kommer 
nämnden att prova att reservera tider för organiserad spontanidrott på konstgräsplanerna Gränby 
och Fålhagen under vissa tider.

Därtill fortsätter nämnden samverka med föreningar och för att förenkla för nya föreningar går det 
från och med våren 2024 att ansöka om att bli bidragsberättigad via bokning- och 
bidragssystemet. Inom partnerskapet med RF-SISU Uppland riktas insatser till olika områden där 
man uppmuntrar, stöttar och informerar hur man startar förening, men också hur man kan 
utveckla befintliga.

Därmed bidrar nämnden i utveckling av Uppsalas föreningsliv.

Påbörjad

Grunduppdrag

Beskrivning: Nämnden har tyngdpunkten i sitt grunduppdrag inom fokusmål fyra. I arbete för att 
nå målet har nämnden antagit fyra inriktningar; moderna föreningar engagerar, livslångt 
idrottande, inkluderande idrott och fritid samt jämställdhet för en framgångsrik idrott.

Kommentar: 

• Moderna föreningar engagerar: Ett starkt föreningsliv som attrahera nya medlemmar och 
nya föreningar inom idrott och fritidsområdet skapar trygga och hållbara samhällen.

o Ett starkt föreningsliv som attraherar nya medlemmar och föreningar inom idrott 
och fritid som skapar trygga och hållbara samhällen.

o Nämnden, tillsammans med Arenor och fastigheter AB samt RF SISU Uppland, 
bjuder in föreningar till kanslinätverk för att öka deras kompetens inom relevanta 
ämnen.

o Under året har nämnden haft 3 föreningsdialoger, varav den ena var endast för 
föreningar med egna anläggningar.

• Livslångt idrottande: Livslångt idrottande och en aktiv fritid bidrar till god folkhälsa och 
högre livskvalitet.

Klar
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o Samverkan med träffpunkter har varit framgångsrik, med cirka 250 pensionärer 
som aktiverade sig på Uppsala Summer Zone sommaren 2024.

o Gemensamt med RF SISU Uppland och äldrenämnden har flera satsningar på att 
öka äldres fysiska aktivitet gjorts, som exempel Rörelsebana och rollatorlopp. 

• Inkluderande idrott och fritid: Alla ska känna sig välkomna i kommunens anläggningar 
oavsett ekonomiska förutsättningar, upplevd könstillhörighet och ålder. Fysisk rörelse 
bidrar till psykisk hälsa

o Uppsala Summer Zone sommaren 2024 lockade över 100 000 besökare. Där 
erbjöds aktiviteter för både seniorer och parautövare likväl som barn och unga.

o Samverkan med Uppsala paraidrott och Föreningen Fyrisgården fortlöper, dessa 
föreningar erbjuder olika aktiviteter och stöd till föreningar och målgruppen.

o RF SISU Uppland fortsätter utbilda ledare och driver initiativ som Sportis i 
samverkan med lokala föreningar.

o Olympiadagen samordnades gemensamt med RF SISU Uppland, föreningar och 
Sveriges olympiska kommitté där över 3 000 besökare kom.

• Jämställdhet för en framgångsrik idrott och fritid: Möjligheterna är lika för alla oavsett 
kön, att utöva idrott och fritid. Alla som vill, oavsett kön, ska få vara med i föreningsdriven 
idrott- och fritidsverksamhet

o Nämnden har under 2024 betalat ut särskilt jämställdhetsbidrag till föreningar för 
lokalhyra, rekrytering av kvinnliga ledare.

o Kvalitetspoäng är ett bidrag som är grundläggande för föreningar att söka för att 
ta del av nämndens övriga bidrag. I ansökan ställs frågor hur föreningar arbetar 
med jämställdheten inom föreningens verksamhet.

En nyckel till framgång är ett gott samarbete med kommunens förenings- och näringsliv. Ett 
exempel är en Familjedag på Uppsala Summer Zone, arrangerad tillsammans med Ronald 
McDonald, där barn och deras familjer fick leka, idrotta och träffa clowner. 

Nämnden har genomfört föreningsdialoger med inbjudna föreningar och föreningsallianser samt 
genomför besök hos enskilda föreningar. Det förkommer också att föreningar bjuds in till 
nämndens möten i vissa frågor.

Status för åtgärder
Nämnden har beslutat om åtgärder som visar hur nämnden planerar att genomföra uppdrag och nämndmål. 
Här redovisas status för åtgärder. Kommentarer finns för avvikelser och färdiga åtgärder.

Fokusmål 1 - Uppsala ska säkra en stark ekonomi och värna välfärden Status

1. Samordna den nya administrationen i den nya förvaltningen

Åtgärd: Under året har förvaltningen infört gemensamma controllermöten som samlar, tydliggör 
och likställer processerna för verksamhets- och ekonomicontrollers för bägge nämnderna. Därtill 
har förvaltningen i större utsträckning samordnat remissyttranden från exempelvis 
kommunrevisionen, samt gemensamt arbetat med införande av det kommungemensamma 
bokning- och bidragssystemet där handläggnings processerna samordnas.

Försenad
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Arbetet med samordning av övrig administration inom förvaltningen kommer att förlängas även 
under 2025. Under kommande år kommer förvaltningen att se över möjlighet till strategiska 
forum samt skapa gemensam administration kring uppdrag 46.

3. Utveckla digitala välfärdstjänster för ökad samhällsnytta och ett mer effektivt resursutnyttjande

Åtgärd: Utveckla arbetssätt som möjliggör att geografisk information kan ärvas, återanvändas 
och vidareutvecklas genom samhällsbyggnadsprocessen.

Kommentar: Projektrapport för pilotprojektet är färdigställd samt att utvecklingen av GIS inom 
projektarbetet har gjorts. Därmed övergår detta till ordinarie linjeverksamhet.

Klar

4. Stärka kompetensförsörjningen och säkerställa ett hållbart arbetsliv och hälsofrämjande arbetssätt 
inom kommunkoncernen

Åtgärd: Utveckla förmågan hos chefer och medarbetare att hållbart verka i en hybrid värld.

Kommentar: Hybridmöten är idag en naturlig del av det arbetssätt som nu råder. 
Klar

8. Åstadkomma en omställning mot en effektiv och nära vård med fokus på förebyggande och 
hälsofrämjande insatser

Åtgärd: Utveckla samverkan med berörda nämnder för att stärka kommunens del i arbetet med 
förebyggande och hälsofrämjande i effektiv och nära vård 2030 Påbörjad

9. Säkerställa hög livskvalitet och förutsättningar till att åldras på egna villkor genom att främja social 
och digital inkludering samt stärka grundbemanningen inom äldreomsorgen

Åtgärd: Stötta föreningar med att inkludera äldre i sin verksamhet

Kommentar: Arbetet faller inom nämndes ordinarie linjeverksamhet samt arbetet med idrott 
hela livet. Flera insatser och samarbeten är uppbyggda som exempelvis: bidrag, partnerskap.

Klar

10. Öka samnyttjandet av kommunens lokaler och anläggningar och tillgängliggöra lokaler för andra 
verksamheter när de inte nyttjas.

Åtgärd: Följa och aktivt delta i kommande kommungemensamma arbete. Påbörjad

Åtgärd: Effektivisera nyttjandet genom att se över huvudmannaskapet för kommunens 
anläggningar.

Kommentar: Ansvaret för detta ligger på kommunledningskontoret-Fastighetsstab. Åtgärden 
bör därför tas bort till 2025 års verksamhetsplan.

Stoppad

Åtgärd: Bidra till arbetet med en lista över de föreningsdrivna anläggningar, då dessa är en del av 
infrastrukturen.

Kommentar: Nämnden har tagit fram en lista över föreningsägda anläggningar som kan 
vidarebefordras till arbetsgrupp för projektet om så önskas. Åtgärden anses därför vara klar.

Klar
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11. Öka valdeltagandet i områden och grupper med lågt valdeltagande samt utveckla samverkan kring 
att genomföra val i Uppsala.

Åtgärd: Kartlägg vilka lokaler som lämpar sig för valorganisation,

Kommentar: Nämnden bistår med lista på vilka lokaler som lämpar sig för uppdraget, detta sker 
via Bokningsservice som hanterar utbokning av nämndens lokaler.

Klar

NB1.1. Kommunen ska ha ett hållbart och hälsofrämjande arbetsliv (Gemensamt HR-nämnd-
/bolagsmål)

Åtgärd: Utveckla det systematiska arbetsmiljöarbetet med inriktning mot hållbart arbetsliv

Kommentar: et systematiska arbetsmiljöarbetet följs upp i slutet av året i Hypergene av 
respektive chef och arbetsmiljöarbete pågår löpande under året. Arbetsgivaren följer upp 
arbetsmiljöfrågor under skyddskommitté i förvaltningen tillsammans med fackliga företrädare.

Arbetsgivaren arbetar med att uppnå en robust bemanning, som leder till god arbetsmiljö och 
hållbara arbetsvillkor.

Chefsforum har återinförts och genomförs löpande för att öka kollegialt lärande och 
informationsutbyte.

Medarbetarundersökningen är genomförd under våren 2024, resultat är presenterat i nämnd och 
inom förvaltningen. Respektive avdelning arbetar vidare med resultat och handlingsplan med 
åtgärder.

Utbildning och workshop om mångfald och likabehandling genomfördes i maj 2024.

Klar

N1.2. Underlätta för föreningar att på ett ekonomiskt uthålligt, resurseffektivt likvärdigt sätt äga och 
driva egna anläggningar.

Åtgärd: Öka dialogen till föreningar med egna anläggningar i syfte att inhämta kunskap och 
förståelse. Därmed tidigt planera stödinsatser. 

Kommentar: Föreningar med egna anläggningar bjöds in till en förenings dialog med en 
workshops del, där ett 50 tal kom. Här informerades föreningarna om nämndens driftbidrag och 
investeringsbidrag utifrån dagens kriterier, därefter fördes en workshop med frågeställningar: 
Storlek på bidrag i förhållande till driftkostnad och/eller investering, hur kan vi förenkla ansökan, 
önskas mer råd/stöd vid ansökningar av externa medel och övriga synpunkter.

Klar

Åtgärd: Ta fram riktlinje hur kommunen kan stötta föreningar i deras anläggningsdrift samt hur 
kommunen ska förhålla sig till föreningar som har behov av extra stöd.

Kommentar: Förvaltningen har tagit fram en riktlinje för ekonomiskt stöd till föreningsägda 
anläggningar i Uppsala kommun.

Klar

Fokusmål 2 - Uppsala ska ha ett välmående näringsliv och skapa fler jobb Status

12. Förenkla företagens vardag genom att utveckla en nytänkande, effektiv och rättssäker 
företagsservice med hög kvalitet.

Åtgärd: Information och kommunikation med näringslivet ska ske utifrån företagarnas behov 
och men helhetssyn. Klar
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Kommentar: Förvaltningen har under året haft kontinuerlig kommunikation med näringslivets 
partners, exempel på samverkan är: Aktivt uteliv i Sunnersta, Kajakomater och LF Uppsala 
(Länsförsäkringar). Familjedagen på Uppsala Summer zone där flertalet samverkanspartners 
deltog för att förgylla barn och deras familjer som är inlagda på sjukhuset.

Arbetet övergår till ordinarie linjearbete.

Åtgärd: Utveckla kunskapen och insikten i småföretagens villkor och förutsättningar för att 
främja utveckling och företagsklimat.

Kommentar: Genom samverkan får nämnden ökade kunskaper om både stora och små 
förtagares villkor. Uppsala Summer Zone möjliggör för flera företagare att synas. Nämnden 
deltar kontinuerligt på näringslivets mötesplatser där en samverkan har initierats, det har också 
ökat kunskapen om småföretagarnas förutsättningar.

Övergår till linjeverksamhet.

Klar

15. Stärk Uppsalas position som internationell aktör och driva utveckling i och tillsammans med 
omvärlden.

Åtgärd: Fortsätta utveckla konceptet Uppsala Summer Zone. Påbörjad

KF-BESLUT: att uppdra till Idrotts-och fritidsnämnden att revidera idrotts- och fritidpolitiska 
programmet inklusive namnändring till idrottspolitiskt program samt ta fram en handlingsplan

Åtgärd: Revidera idrotts- och fritidspolitiska programmet

Kommentar: Program och handlingsplan är beslutade av kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige i maj respektive juni 2024.

Klar

Fokusmål 3 - Uppsala ska leda klimatomställningen Status

20. Öka takten i klimatomställningen för att minska växthusgasutsläppen och nå målet om ett 
klimatneutralt Uppsala 2030 och klimatpositivt Uppsala senast 2050.

Åtgärd: Öka kunskapen och förståelsen för vad som ger klimatutsläpp och vad varje del av 
organisationen göra för att minska klimatpåverkan. Påbörjad

Åtgärd: Öka integreringen av klimatperspektivet i styrande dokument och processer i 
verksamheten för att minska klimatpåverkan. Påbörjad

Åtgärd: Utreda och ta fram förslag på åtgärder inom förvaltningens område för att nå målet om 
klimatneutralt till 2030.

Kommentar: Förvaltningen har inte resurser att starta detta arbete under 2024. Upphandling 
beräknas göras under 2025.

Ej startad

Åtgärd: Utred och initiera ett gemensamt med idrottsrörelsen om föreningars arbete med 
hållbart resande. Påbörjad

21. Utveckla det systematiska arbetet för att anpassa Uppsala till ett förändrat klimat.

Åtgärd: Ta fram en plan för hur föreningar med egna anläggningar ska kunna klimatanpassa. Klar
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Kommentar: Förvaltningen informerar och lämnar kontaktuppgifter till föreningar med egna 
anläggningar att kommunens Energi- och klimatrådgivare kan hjälpa föreningarna genom att 
komma ut till föreningen och göra en utvärdering på plats. Därtill har förvaltningen med stöd av 
Energi- och klimatrådgivare har tagit fram en lista på vad föreningarna kan utföra på sin egen 
anläggning.

RF-SISU Uppland arbetar också med att öka föreningars medvetenhet gällande klimat och 
miljöfrågor.

Fokusmål 4 - Uppsala ska bli tryggare med jämlika livsvillkor Status

26. Utveckla kommunens förmåga att förebygga och bekämpa ungdomsbrottslighet och kriminalitet.

Åtgärd: Samordning av konkreta trygghetsfrämjande insatser utifrån behovsbedömningar som 
görs i samverkan inom kommunkoncernen och i samverkan med externa aktörer. Samverka 
med utbildningsnämnden, socialnämnden, kulturnämnden och externa aktörer för att inventera 
var behoven är störst och vilka insatser som passar bäst utifrån nämndens verksamhet.

Påbörjad

27. Förebygg och bryt segregationen och stärk den sociala sammanhållningen.

Åtgärd: Genom samverkan med övriga aktörer identifiera effektiva insatser för att främja jämlika 
livsvillkor samt förebygga och bryta segregation. Påbörjad

Åtgärd: Ta fram åtgärder samt synliggöra det som redan finns så att barn och unga i ekonomiskt 
utsatta familjer ska kunna delta i idrottslivet på lika villkor. Påbörjad

30. Påskynda integrationen för en snabbare etablering av nyanlända.

Åtgärd: Tillsammans med andra relevanta nämnder/bolag och externa aktörer utreda 
förutsättningar för att insatser inom eller knutet till nämndens  ansvarsområden i ökad 
utsträckning kan  bidra till att påskynda integration.

Kommentar: Nämnden uppmuntrar föreningar som har resurser att skapa aktiviteter för 
nyanlända och därmed söka stöd från IFN.

Därtill deltar nämnden kontinuerliga möten med personer i projektet "Vägvisaren" för att hitta 
rätta vägar och nätverk i syfte att informera nyanlända om vad Uppsala har för aktiviteter att 
erbjuda.

RF-SISU Uppland har Svenska från dag ett där idrotten är redskapet för en lyckad integration, de 
bedriver även språkcafé på allaktivitetshuset i Gränby.

Arbetet fortsätter inom nämndens ordinarie linjeverksamhet och faller naturligt under ett av 
nämndens antagna riktningsmål: inkluderande idrott

Klar

Åtgärd: Arbeta för att öka andelen flickors deltagande i idrotts- och fritidsföreningar. Påbörjad

31. Kartlägga och utreda hur kommunen tillhandahåller och finansierar lokaler för olika delar av 
föreningslivet.

Åtgärd: Följa och aktivt delta i kommande utredning. Påbörjad

32. Stärka arbetet med att främja psykisk hälsa och förebygga och hantera ökad psykisk ohälsa.
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Åtgärd: Tillsammans med övriga förvaltningar ingå i beredningsgrupp för psykisk hälsa. Påbörjad

Åtgärd: Genom suicidpreventionsombud genomföra kunskapshöjande insatser. 

Kommentar: Nämnden deltar i det kommunövergripande arbetet genom ett utsett 
suicidpreventionsombud där information sprids vidare inom förvaltningen.

Under våren 2024 arrangerade nämnden tillsammans med SPES (suicidprevention 
efterlevandestöd) ett lopp, "Ett lopp för livet" i stadsträdgården. Arrangemanget syftade till att 
sprida kunskap om suicid med samtal, dans samt springa/gå en bana på ca 1 km på banans 
sträcka kunde man läsa myter om självmord.

Därtill inspirerar nämnden föreningar att anmäla sig till Suicid Zeros digitala utbildningstillfällen 
samt bidrar till att synliggöra frågorna på andra sätt så som "ett lopp för livet", kampanjer i 
sociala medier med mera. Därtill utbildar nämnden genom RF-SISU Uppland föreningsledare i 
"Ledare som lyssnar".

Från och med 2025 flyttas suicidpreventionsombudsrollen över till annan person på KIF att 
centralt arbeta med hela förvaltningen.

Klar

Åtgärd: Inom partnerskapet med RF SISU Uppland och gemensamt med Fritid Uppsala utbilda 
fritidsledare kring kost, hälsa och fysisk aktivitet.

Kommentar: Arbetet kommer inte att genomföras då Fritid Uppsala inte ser sig ha tid med detta, 
därav stoppas det och kommer tas bort till 2025.

Stoppad

33. Insatser mot droger i skolan och barn och ungas nära miljö ska stärkas.

Åtgärd: Se över behov och utveckla kunskapshöjande insatser för föreningslivet och kommunal 
verksamhet gemensamt med RF SISU Uppland.

Kommentar: Förvaltningen gemensamt med RF-SISU Uppland har tagit fram ett stöd för 
idrottsföreningar vid krissituationer eller oro för en medlem. I stödinformationen hittar 
föreningarna kontaktinformation till socialtjänst, ungdomsjour, unga och droger med mera.

Därtill arbetar RF-SISU Uppland med Antidoping vilket omfattas av Riksidrottsförbundets 
stadgar och antidopingreglemente. En del i det arbete är "Vaccinera din klubb mot doping", 
vilket är en E-utbildning som syftar till att föreningen skapar sin egna handlingsplan för 
antidopingarbetet. Förvaltningen bidrar till arbetet genom intern och extern spridning och 
information om E-utbildningen.

Klar

34. Förbättra trafiksäkerheten för barn och unga vid förskolor, skolor, och platser för idrotts-, kultur- 
och fritidsverksamhet

Åtgärd: I samarbete med berörda nämnder och bolag inventera och ta fram förslag på åtgärder 
för befintliga och planerade idrotts- och fritidsanläggningar, för att säkerställa trafiksäkerheten 
genom bilfria zoner, säkra vägar för gång och cykel och andra åtgärder för hållbart resande.

Påbörjad

35. Utveckla kommunens krisberedskap och det civila försvaret i syfte att stärka samhällets 
motståndskraft.

Åtgärd: Samordna krisberedskapen inom den nya förvaltningen Påbörjad
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NB4.1. Utveckla förutsättningar för Uppsalas föreningsliv och de möjligheter till fysisk aktivitet som de 
skapar.

Åtgärd: Skapa förutsättningar för tillskapande av nya föreningar och utveckla samverkan med 
befintliga.

Kommentar: Nytt från och med våren 2024 är att föreningar kan ansöka om att bli 
bidragsberättigade genom systemet IbGo.

Fortsätter med dialoger i samverkan med RF-SISU Uppland i olika områden där man 
uppmuntrar, stöttar och informerar om hur man startar föreningar, men framför allt ger stöd till 
att utveckla befintliga föreningar.

Arbetet övergår till ordinarie linjeverksamhet.

Klar

Åtgärd: Se över fördelningsprinciper så att vissa tider i särskilda anläggningar/områden 
prioriteras till organiserad spontanidrott. Påbörjad

Åtgärd: Se över och implementera fler organiserade spontanidrottsplatser i syfte att sänka 
trösklar till fysisk aktivitet. Påbörjad



Sida 24 (25)

Indikatorer
Nämndens indikatorer hämtas dels från egna undersökningar, dels från Kolada och Riksidrottsförbundets (RFs) 
deltagaruppgifter.

Regionala statistikområden (RegSo) har tagits fram av SCB som ett rikstäckande områdesindelning för 
statistisk uppföljning av socioekonomisk segregation samt jämställdhetspolitiska mål.

Indikator 2021 2022 2023 Mål Jämförvärde Källa
Andel % kvinnor och män 5–25 år som 
deltar i föreningsorganiserade idrotts-
och fritidsaktiviteter

Egen undersökning

Kvinnor 47 45 48 50
Män 53 55 52 50
Sammankomster/tillfällen idrotts- och 
fritidsföreningar 5–25 år, antal Öka Egen undersökning

5–8 år 16 110 17 336 16 463

9–12 år 39 552 42 262 43 102

13–16 år 37 430 40 776 42 285

17–20 år 14 186 16 623 17 485

21–25 år 5 468 7 124 6 487

Deltagartillfällen idrottsföreningar 
antal/inv. 7–25 år, andel % Öka

RF:s LOK-stöd samt 
Kolada antal inv.
(U09912)

Kvinnor 16 16 17

Män 22 24 25

Medborgarnas uppfattning om 
möjligheter till fritidsaktiviteter i 
kommunen

Kolada(U09408) 
Mätning har inte gjorts 
sedan 2020, varav att 
dessa
siffror följer med

Kvinnor 70 - 73 68
Män 66 - 74 68

Varav nettokostnad idrotts- och 
fritidsanläggningar, kr/inv. 1287 1260 1377 1207

Kolada (N09021) 
jämförelse med R9 
utifrån 2022 års
mätning

Antal föreningsaktiva inom idrotten 
utifrån RegSO-område i Uppsalas 
NYKO-4, andel % jämfört med Uppsala 
som helhet

Öka

RFs undersökning 
utifrån RegSo (antal 
Lok- deltagare per 100 
invånare)

Gränby
Kvinnor 11 18 15

Män 30 36 31

Bäcklösa-Ultuna-Södra Ulleråker
Kvinnor 22 27 26

Män 30 33 34

Norra Gottsunda, Sydvästra Valsätra
Kvinnor 9 13 14

Män 30 29 31
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Särskild rapportering angående nämndens 
synpunktshantering
Synpunkter till nämnden inkommer idag genom olika vägar så som; e-post, dialoger, telefon, möten mellan 
förening och tjänstepersoner eller Bokningsservice.

Har ni ändamålsenliga arbetssätt, systemstöd och rutiner för synpunktshantering? Om inte, beskriv vad 
ni saknar och önskar utveckla.

Idrotts- och fritidsnämndens verksamhet har till viss del ändamålsenligt arbetssätt, systemstöd och rutiner för 
synpunktshantering.

Synpunkter som lämnas kommer ofta in mejl ledes antingen direkt till idrotts- och fritidsnämnden, 
funktionsbrevlåda och/eller till någon person. Alla synpunkterna omhändertas och/eller diarieförs.

Synpunktshantering via Uppsala.se är inte fullt infört för nämndens verksamhet. 

Har ni under året identifierat något övergripande mönster gällande inkomna synpunkter? Beskriv kort 
vilka mönster ni sett och hur ni i så fall arbetat med det? 

Under 2024 har förvaltningen identifierat ett övergripande mönster i synpunkter kopplade till hanteringen och 
nyttjandet av Studenternas fotbollsarena. Synpunkterna rörde främst att en förening kunde skaffa sig fördelar 
gentemot andra fotbollsföreningar i Uppsala, vilket ledde till upplevd orättvisa och otydlighet kring regelverket 
för anläggningen.

Är det någon/några inkomna synpunkter under året som lett till något större utvecklingsarbete hos er? 
Beskriv det i så fall kort. 

Förvaltningen inledde en kartläggning för att analysera situationen kring hanteringen av nyttjandet av 
Studenternas fotbollsarena. Utifrån kartläggningen genomfördes ett utvecklingsarbete i nära samverkan med 
Alliansen Uppsala Fotboll (AUF) och Uppsala kommun arenor och fastigheter (UKAF). Detta resulterade i ett 
nytt regelverk för Studenternas fotbollsarena, som syftar till att skapa transparens, rättvisa och likvärdiga 
förutsättningar för alla föreningar.

Genom dessa åtgärder har vi arbetat proaktivt för att hantera synpunkterna och säkerställa en mer rättvis och 
inkluderande användning av kommunens resurser.
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